
ANALISIS PRESUPUESTAL 
MUNICIPIO DE SAN LUIS 

(Miles de pesos) 
Vigencia 2004 

 
 

INGRESOS 
 

Presupuesto inicial 
 
Mediante el Decreto No. 082 de 
diciembre 31 de 2003, fue aprobado 
el Presupuesto de rentas y recursos 
de capital de la administración central 
para la vigencia fiscal 2004 por el 
valor de $3.490.707, encontrando una 
diferencia de $8.082  puesto que en 
el cierre presupuestal de ingresos el 
valor presupuestado es de 
$3.498.789. 
 
Continuando con el valor encontrado 
en el cierre presupuestal de ingresos 
($3.498.789), se encuentra 
conformado en 85% ($2.987.289) a 
ingresos corrientes y el 15% 
(511.500) restante a regalías. 
 
Al interior de los ingresos corrientes 
se ubican los ingresos tributarios con 
$328.500, distribuidos a su vez en 
impuestos directos con $200.500 y 
los indirectos con $128.000, un 6% y 
3% respectivamente del total de los 
ingresos tributarios. 
 
Otro componente de los ingresos 
corrientes son los ingresos no 
tributarios conformados por 
$2.658.789, con una participación del 
76% del total de los ingresos 
corrientes donde el principal rubro 
pertenece al Sistema General de 
Participaciones con un 61% 
($2.133.387), lo siguen los fondos 
especiales con $487.002, es decir, 

14%; finalmente, las tasas, multas y 
contribuciones con un 1% equivalente 
a $38.400. 
 
Por último podemos anotar que los 
recursos de capital no tuvieron 
participación en el presupuesto inicial 
de la vigencia fiscal 2004. 
 
Modificaciones  
 
Dentro de la vigencia se presentaron 
modificaciones en $1.968.728, cifra 
que aumentó el presupuesto inicial en 
un 56%, consolidando una 
apropiación definitiva de $5.467.517. 
Dichas variaciones están 
representadas en un 51% por parte 
de los ingresos corrientes, el 15% en 
regalías en aportes y convenios el 2% 
y en recursos de capital el 32% 
restante. 
 
Es preciso indicar que del total de 
modificaciones, los rubros que 
experimentaron un mayor incremento 
fueron los ingresos no tributarios con 
$899.620, sobresaliendo de este 
grupo el sistema general de 
participaciones con $613.757. 
 
Por otro lado los fondos especiales 
incrementaron su presupuesto en un 
47% registrando un presupuesto 
definitivo de $718.084. 
 
Recaudo 
 
Al culminar la vigencia el recaudo 
acumulado alcanzó la suma de 



$4.715.069, con un nivel de ejecución 
del 86% de la apropiación definitiva, 
situación que refleja un déficit de 
$752.448 en el recaudo. 
 
Se observa que por los ingresos 
corrientes se percibió el 98% del total 
de los ingresos en la suma de 
$3.932.816 canalizados en un 11,4% 
por los ingresos tributarios y el 88,6% 
restante por los no tributarios.  
 
Los ingresos tributarios con $447.872 
alcanzaron un nivel de recaudo de 
101% frente a lo programado, hecho 
que evidencia una buena gestión de 
recaudo por parte de la 
administración, obteniendo una 
mayor recaudo de $5.907. 
 
En cuanto a los ingresos no 
tributarios, segundo componente de 
los ingresos corrientes, se aprecia 
que los recursos percibidos 
alcanzaron la suma de $3.484.944 
con un nivel de participación del 74% 
del total de recaudo.  El rubro de 
mayor trascendencia dentro de este 
grupo es el del Sistema General de 
Participaciones con $ 2.697.001 
representa el 57% del total del 
recaudo en donde se canalizaron 
recursos para los sectores de 
educación y salud sobresaliendo este 
último con un valor de $1.225.967 
con una ejecución de recaudo del 
97% y una participación del 26%.   
 

Referente a los fondos especiales, 
podemos notar que tuvo una 
participación del 16% equivalente a 
$752.826 logrando un mayor recaudo 
de $34.742. 
 
Un componente importante en el 
presupuesto de ingresos son los 
recursos de capital los cuales 
contribuyeron con $84.352 
presentando un nivel de recaudo del 
13% frente a lo programado 
obteniendo como resultado un déficit 
de $549.900.  En este grupo la 
partida más representativa fue la de 
los recursos del balance. 
 
Ley 715 de 2001 
 
Una vez analizada la aplicación de la 
Ley 715 de 2001, se pudo constatar 
que el Municipio de San Luis en 
cuanto a los compromisos 
efectuados, estos no superan los 
recaudos en ninguno de los sectores; 
 
Es importante resaltar que el 
Municipio de San Luis no realizó los 
ajustes presupuestales en la 
ejecución de ingresos, de acuerdo a 
lo establecido en la Ley 715 de 2001, 
toda vez que analizados los 
porcentajes correspondientes al 
Sistema General de Participaciones 
no corresponden a los aplicados a los 
rubros de agua potable y 
saneamiento básico, deporte, cultura 
y otros sectores, a decir: 

 
Propósito General  Ejecuciones        Ente Fiscalizadora    Diferencia 
          $887.165        $887165 

    41%        389.353          363.783        $25.570  
      7%           40.444            62.102        $21.658 
      3%           28.489            26.615          $1.874 
     49%        404.583           434.711        $30.128 
 



Al cierre del periodo fiscal de 2004, la 
ejecución presupuestal de ingresos 
presentó el siguiente resultado: 
 
PRESUPUESTO DEFINITIVO       5.467.517 
RECAUDO TOTAL        4.715.070 
DEFICIT DE RECAUDO          752.447 
 

 
EGRESOS 

 
Presupuesto Inicial 
 
El Municipio de San Luis Tolima, fijo 
para la vigencia fiscal de 2004 un 
presupuesto de egresos de 
$3.600.289.  El presupuesto de 
Egresos se encuentra desequilibrado 
con relación al presupuesto de 
ingresos en un monto de $101.500.   
 
Al desagregar el gasto en sus 
componentes se observa que para 
los gastos de funcionamiento se 
programaron $924.728, para servicio 
de la deuda $73.000 y para inversión 
$2.602561 los cuales representan en 
su orden un nivel de participación del 
26%, 2% y 72%. 
 
Dentro de los gastos de 
funcionamiento encontramos los 
servicios personales con $569.299 un 
16% de la programación inicial; los 
gastos generales con $209.321 
participaron con el 6% y las 
transferencias con $146.108 
absorbiendo el 4%.  En cuanto al 
servicio a la deuda se apropiaron 
$73.000 los cuales están dirigidos a 
cancelar las obligaciones contraidas. 
 
Modificaciones 
 
Analizando la información 
suministrada por el Municipio de San 
Luis, se pudo observar que las 

decisiones presupuestales en materia 
de modificaciones alcanzaron un 
incremento del 53% lo que equivale a 
$1.894.028 consolidando al cierre del 
ejercicio una apropiación definitiva de 
$5.494.317.  
 
De las modificaciones realizadas, los 
gastos de funcionamiento se 
incrementaron en un 2%.  Teniendo 
en cuenta la clasificación de estos 
gastos, se detalla que los servicios 
personales presentaron la suma de 
$21.647.  De igual forma los gastos 
generales y transferencias 
presentaron disminuciones de $233 y 
$231 respectivamente.  El servicio de 
la Deuda redujo su presupuesto 
inicial aproximadamente en un 16% 
es decir el valor de $12.000 
 
El rubro del presupuesto que 
presentó mayor modificación durante 
la vigencia del 2004 fue el de 
inversiones con un valor de 
$1.884.845 incrementándose el 100% 
de la proyección inicial y representa 
el 72% de las modificaciones; para un 
presupuesto definitivo de $4.487.406.   
 
Al interior de la inversión se observa 
que el Sistema General de 
Participaciones, se incrementó en 
$799.268 (45% del aforo inicial). 
 
Por su parte la inversión con recursos 
fondos especiales y la inversión con 
regalías un incremento de $368.621 y 
$494.779respectivamente ; 
equivalentes al y 115% y 97%. 
 
Presupuesto Definitivo 
 
Como resultado de las modificaciones 
realizadas, la distribución al interior 
del Presupuesto de Egresos quedó 
de la siguiente forma: Los Gastos de 



Funcionamiento con un monto de 
$945.911, pasaron de representar el 
26% a un 17%; el rubro Servicio de la 
Deuda con un presupuesto definitivo 
de $61.000, con una participación del 
1% y en el total del presupuesto 
definitivo no tuvo mayor peso 
porcentual dentro de este, pero es 
preciso aclarar que disminuyo en 
$12.000 con relación al inicial.  
 
Por último los Gastos  de Inversión 
con un presupuesto definitivo de 
$4.487.406 pasó de representar el 
72% al 82%, donde el Sistema 
General de Participaciones se 
convirtió en el rubro con mayor 
participación con un 47%, y por otro 
lado las inversiones con regalías 
equivalente al 18%. 
 
Total Ejecutado 
 
Al cierre de la vigencia fiscal , el 
Municipio reflejó un monto total de 
gastos que ascendió a $6.037.579, 
cifra que corresponde al 92% de lo 
programado.  
 
Realizando una comparación con la 
vigencia anterior($3.894.067) se 
registró una aumento del 55% 
($2.143.512). 
 
Del total de los gastos se destinaron 
para funcionamiento un 17% 
($871.441), para gastos de inversión 
un 82% ($4.108.503) y servicio a la 
deuda un 94% ($67.635). Es de 
anotar que la inversión efectuada  
con regalías obtuvo una mayor 
absorción de los gastos totales con 
un 1% ($989.556) y un nivel de 
ejecución del 94%. 
 
Los gastos de funcionamiento  con un 
valor de $871.441, lograron un nivel 

de ejecución del 92%, frente a la 
apropiación definitiva, con una 
participación del 17%, sobre el total 
de los gastos; en donde los servicios 
personales mostraron una 
participación del 11% con ($568.181), 
que alcanzó una ejecución del 96%; 
los gastos generales participaron con 
el 4% ($192.880) y una ejecución del 
92%; finalmente se encuentran las 
transferencias con ($110.380), lo que 
equivale a una participación del 2% 
sobre el total de los gastos y a un 
nivel de ejecución  del 76%. 
 
Al cierre de la vigencia fiscal de 2004, 
la ejecución presupuestal de egresos 
presento el siguiente resultado: 
 
APROPIACION DEFINITIVA        5.494.317 
GASTOS TOTALES        5.037.579 
SALDO SIN EJECUTAR          456.738 
 
 
Ley 617 DE 2000 
 
La Contraloría Departamental del 
Tolima siguiendo con los lineamientos 
trazados respecto al seguimiento de 
la racionalización del gasto público, 
verificó el cumplimiento de los 
artículos 7 y 10 de dicha Ley. 
 
Los ingresos corrientes de libre 
destinación al cierre del 2004 
alcanzaron la suma de $836.887 y el 
municipio de San Luis por estar 
ubicado en categoría 6ª, de acuerdo 
a la Ley 617/00 tan solo puede 
destinar el 80% de estos ingresos, no 
obstante el municipio ejecutó gastos 
por $669.510 cifra que excede el 
techo presupuestal en valor de 
$47.563, contraviniendo la Ley de 
racionalización del gasto público. 
 



El Concejo municipal presento 
erogaciones por $86.096,  monto que  
superó el límite máximo en $5.169 y 
la personería ejecutó gastos en la 
suma de $74.560 en la cual se 
excedieron puesto que el monto 
máximo es de $53.700.  Por lo 
anterior se puede anotar que ninguno 
de las instituciones cumplió el artículo 
10 de la Ley 617 de 2000. 
 
RESERVA PRESUPUESTAL 
 
A este ente de control no fue enviado 
documento alguno que demuestre la 
reserva de apropiación de este 
municipio, por tal motivo se trabajara 
con el cuadro de la ejecución de 
cierre de dicha reserva. 
 
La reserva presupuestal constituida a 
31 de diciembre de 2003 tuvo un 

valor de $298.548, donde los gastos 
de inversión representa el 36% con 
un monto de $108.939, fondo local de 
salud con el 59% con un valor de 
$176.814 y el 4% restante fondo 
sobretasa a la gasolina con valor de 
$12.795.   
 
Los gastos de inversión se 
distribuyeron entre los rubros 
recursos de la nación con $10.445 e 
inversión con regalías $98.494 
equivalentes al 3% y al 33% 
respectivamente.  
 
Al cierre del periodo las cuentas 
tramitadas obtuvieron la suma de 
$298.548 y se pagaron reservas por 
valor de $298.548 lo que equivale 
decir que se ejecuto el 100% del total 
de las reservas.  

 
 

RESULTADO PRESUPUESTAL 
COMPORTAMIENTO DE INGRESOS Y GASTOS EJECUTADOS 

MUNICIPIO DE SAN LUIS  
2000 – 2004 

 
 

 

 
 
 

0
1,000,000
2,000,000
3,000,000

4,000,000
5,000,000
6,000,000

2000 2001 2002 2003 2004

ING.

EGR.



RESULTADO PRESUPUESTAL 
 
 

 
RECAUDOS 

 
GASTOS 

 
AÑO 

 
PPTO 
DEF TOTAL VAR%  TOTAL VAR% 

SUPERAVIT 
O 

CEFICIT 
2004 5.467.517 4.715.070 14 5.037.679 29 -322.609 
2003 4.708.844 4.121.219 18 3.894.067 -8 227.152 
2002 4.933.241 3.488.113 86 4.239.024 -5 -750.911 
2001 4.950.638 1.871.282 -50 4.480.773 45 -2.609.491 
2000 4.716.221 3.711.262 20 3.088.673 2 622.609 
 
 
En la vigencia fiscal de 2004, el 
Municipio de San Luis, estableció un 
presupuesto definitivo de $5.467.517, 
observándose un aumento del 16% 
($758.673), en comparación con el 
presupuesto definitivo de la vigencia 
de 2003  
 
En lo que tiene que ver con los 
recaudos, para el periodo de 2004, 
estos ascendieron a $4.715.070, lo 
que demuestra un incremento del 
14%, en relación con los recaudos de 
la vigencia del 2003,  situación que 
evidencia gestión por parte de la 
administración municipal para mejorar 
el recaudo. 
 
Por su parte los gastos totales 
pasaron de $3.894.067 del año 
anterior a $5.037.679, para este año, 
lo que corresponde un aumento del  
29%. La ejecución presupuestal del 
municipio viene reflejando déficits 

desde el año 2001,  con excepción 
del año 2003 pero en la vigencia 
fiscal 2004 presento un déficit de 
$322.609. 
 
DEUDA PUBLICA 
 
El ente territorial inicio la vigencia 
fiscal de 2004, con un saldo en al 
deuda pública de $127.783, 
correspondiente a créditos suscritos 
con el Banco Popular y Bancolombia, 
sin embargo en el transcurso del 
periodo fiscal, el municipio no 
incremento el nivel de 
endeudamiento.  
 
Para el servicio de la deuda el 
municipio destino la suma de $6.351, 
donde  fueron destinados a cancelar 
intereses corrientes y la suma de 
$87.753 a cancelar el capital, 
cerrando al final de la vigencia con un 
saldo de deuda de $40.030. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



RESULTADOS FINANCIEROS 
MUNICIPIO DE SAN LUIS  

(Miles de Pesos) 
 

CONCEPTO DICIEMBRE DE  
2004 

 
PRESUPUESTAL 
 
INGRESOS TOTALES 
MENOS: 
GASTOS TOTALES 
 
SUPERAVIT O DEFICIT PPTAL 
 
FISCAL 
 
ACTIVOS CORRIENTES 
MENOS: 
PASIVOS CORRIENTES 
 
SUPERAVIT O DEFICIT FISCAL 
 
TESORERIA 
 
DISPONIBILIDADES 
MENOS: 
EXIGIBILIDADES 
 
SUPERAVIT O DEFICIT DE TESORERIA 
 
 

 
 
 

4.715.070 
 

5.037.579 
----------------- 

$-322.509 
 
 
 

1.563.459 
 

654.333 
--------------- 

$909.216 
 
 
 

1.193.226 
 

493.025 
-------------- 
$700.201 

    
 
DEFICIT DE EJECUCION 
PRESUPUESTAL 
 
Se obtiene por diferencia al comparar 
el total de ingresos recibidos por valor 
de $4.715.071, frente a los gastos 
girados y comprometidos por valor de 
$5.037.579. 
 
 
SUPERAVIT FISCAL 
 

Resulta de comparar los activos 
corrientes del balance general, 
representados en efectivo, 
inversiones, deudores y otros de fácil 
realización por valor de $1.563.459, 
con los pasivos corrientes por 
$664.333. 
SUPERAVIT DE TESORERIA 
 
Se establece de la diferencia entre el 
efectivo constituido por el saldo en 
caja y bancos por valor de 



$1.193.226, y las obligaciones 
exigibles en el corto plazo por 
$620.312, obteniendo un superávit en 
la vigencia de 2003 de $493.025. 
 
NOTA: Se hace aclaración que a la 
fecha de análisis del presente 
informe, los Estados Financieros de 
la vigencia fiscal de 2004, del 
municipio de San Luis no han sido 
auditados por la Contraloría 
Departamental del Tolima. 
 
 
SANEAMIENTO CONTABLE 
 
El Administración Municipal a 31 de 
diciembre de 2004, solamente expidió 
la resolución 095 de agosto 20 
prorrogando la vigencia del Comité 
Técnico, toda vez que en el 2003 se 
había constituido y reglamentado 
dicho Comité Técnico, no se han 
establecido la políticas y 
procedimientos para adelantar el 
proceso de Saneamiento Contable; 
se refleja en la encuesta 
CGN2004.007 partidas sometidas a 

depuración en la cuenta 1996, lo cual 
demuestra que las gestiones 
administrativas tendientes a cumplir 
con esta obligación legal ha sido casi 
nula, requiriéndose un mayor 
esfuerzo para dar cumplimiento a las 
normas sobre depuración de saldos 
contables. 
   
Las Notas a loa Estados Contable no 
revelan en ninguno de sus apartes las 
partidas sometidas al proceso de 
depuración, en las cueles se debe 
especificar la cuenta contable, su 
naturaleza, la cuantía y el impacto 
patrimonial inobservándose 
el numeral 6 de la Circular Externa 
056 de 2004 expedida por la 
Contaduría General de la Nación. 
 
En el Informe de Control Interno, se 
da una opinión muy generalizada 
sobre los Avances en materia de 
Saneamiento Contable, lo cual no 
permite medir la eficiencia y la 
eficacia de los adelantos realizados 
por la Entidad en la depuración de 
saldo contables.

 



EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS 
MUNICIPIO DE SAN LUIS

VIGENCIA 2004
(MILES DE PESOS)

PPTO. PPTO. PAC RECAUDO SUPERAVIT
DETALLE INICIAL ADICIONES REDUCCIONES DEFINITIVO ACUMULADO ACUMULADO O DEFICIT

PRESUPUESTO DE INGRESOS.                               3.498.789 2.185.356 216.628 5.467.517 5.467.517 4.715.070 -752.447
INGRESOS CORRIENTES.                                   3.498.789 1.551.104 216.628 4.833.265 4.833.266 4.630.718 -202.547
INGRESOS TRIBUTARIOS.                                  328.500 205.465 92.000 441.965 441.965 447.872 5.907
                                                                                                              
IMPUESTOS DIRECTOS.                                    200.500 101.500 92.000 210.000 210.000 237.473 27.473
Predial Unificado.                                     115.000 20.000 25.000 110.000 110.000 156.686 46.686
Debido cobrar predial unificado                        85.500 81.500 67.000 100.000 100.000 45.751 -54.249
Circulacion y transito.                                0 0 0 0 0 0 0
Vehiculos Automotores.                                 0 0 0 0 0 0 0
Otros Impuestos Directos.                              0 0 0 0 0 0 0
Intereses Predial Unificado                            0 0 0 0 0 6.463 6.463
Intereses Debido Predial Unificado.                    0 0 0 0 0 28.573 28.573
                                                                                                              
IMPUESTOS INDIRECTOS.                                  128.000 103.965 0 231.965 231.965 210.399 -21.566
Industria y Comercio                                   30.000 13.965 0 43.965 43.965 9.119 -34.846
Avisos y tableros                                      4.500 0 0 4.500 4.500 3.615 -885
Deguello Ganado Mayor                                  9.500 0 0 9.500 9.500 7.831 -1.669
Deguello Ganado Menor                                  300 0 0 300 300 751 451
Espectaculos Publicos                                  0 0 0 0 0 50 50
Patentes y Licencias de Funcionamiento                 0 0 0 0 0 0 0
Registros de Marcas y Herretes.                        1.000 0 0 1.000 1.000 1.260 260
Delineacion Urbana, Estudios y Aprobacion Planos       1.000 0 0 1.000 1.000 48 -952
Extraccion de Material                                 0 0 0 0 0 0 0
Apertura Nocturna de Negocios                          0 0 0 0 0 0 0
Certificado de Venta y Movilizacion de Ganado          100 0 0 100 100 0 -100
Ocupacion de Vias.                                     100 0 0 100 100 0 -100
Sobretasa al Combustible Automotor.                    80.000 90.000 0 170.000 170.000 172.150 2.150
Pesas y Medidas.                                       0 0 0 0 0 20 20
Juegos Permitidos.                                     0 0 0 0 0 0 0
De Rifas y Apuestas Menores.                           0 0 0 0 0 0 0
Otros Impuestos Indirectos.                            1.500 0 0 1.500 1.500 15.555 14.055

0
INGRESOS NO TRIBUTARIOS                                1.703.201 729.279 17.482 2.414.998 2.414.999 2.204.053 -210.945
                                                                                                              
TASAS, MULTAS Y CONTRIBUCIONES                         38.400 54.781 0 93.181 93.181 35.117 -58.064
Servicio de Matadero.                                  7.000 0 0 7.000 7.000 7.296 296
Servicio de Plaza de Mercado.                          1.800 0 0 1.800 1.800 1.847 47
Arrendamiento de Maquinaria y Equipos.                 5.000 0 0 5.000 5.000 600 -4.400
Rotura de Calles y Uso del Suelo.                      100 0 0 100 100 0 -100
Pabellon de Carnes.                                    4.000 0 0 4.000 4.000 3.785 -215
Policivas.                                             0 0 0 0 0 0 0

 



EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS 
MUNICIPIO DE SAN LUIS

VIGENCIA 2004
(MILES DE PESOS)

PPTO. PPTO. PAC RECAUDO SUPERAVIT
DETALLE INICIAL ADICIONES REDUCCIONES DEFINITIVO ACUMULADO ACUMULADO O DEFICIT

 

Gaceta Oficial.                                        8.000 4.000 0 12.000 12.000 12.414 414
Papeleria, Certificados y Constancias.                 6.000 0 0 6.000 6.000 6.318 318
Gastos Administrativos.                                4.000 0 0 4.000 4.000 994 -3.006
Intereses de Mora.                                     1.000 43.536 0 44.536 44.536 1.576 -42.960
Otras Tasas, Multas y Contribuciones.                  1.500 7.245 0 8.745 8.745 287 -8.458
                                                                                                   
PARTICIPACIONES.                                       1.664.801 638.898 17.482 2.286.217 2.286.218 2.168.935 -117.282
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES.                1.153.301 353.107 17.482 1.488.926 1.488.927 1.471.034 -17.892
Participacion para Educacion.                          88.346 127.998 0 216.344 216.344 206.938 -9.406
Asignacion Especial Alimentacion Escolar.              31.649 8.759 0 40.408 40.409 37.052 -3.356
PARTICIPACION PARA PROPOSITO GENERAL.          1.033.306 216.350 17.482 1.232.174 1.232.174 1.227.044 -5.130
Libre Destinacion.                                     289.326 79.979 0 369.305 369.305 369.305 0
INVERSION FORZOSA.                                     743.980 136.371 17.482 862.869 862.869 857.739 -5.130
Agua Potable y Saneamiento Basico.                     305.032 84.321 0 389.353 389.353 384.269 -5.084
Deporte y Recreacion.                                  52.079 5.735 17.370 40.444 40.444 40.444 0
Cultura.                                               22.319 6.170 0 28.489 28.489 28.429 -60
Otros Sectores de Inversion Social.                    364.550 40.145 112 404.583 404.583 404.597 14
Participacion en los Fondos Cofinanciacion.            0 0 0 0 0 0 0
REGALIAS.                                              511.500 285.791 0 797.291 797.291 697.901 -99.390
Directas.                                              455.000 285.791 0 740.791 740.791 476.379 -264.412
Transporte de Hidrocarburos.                           56.500 0 0 56.500 56.500 221.522 165.022
Otras Participaciones.                                 0 0 0 0 0 0 0
                                                                                                              
APORTES Y CONVENIOS.                                   0 35.600 0 35.600 35.600 0 -35.600
Nacionales.                                            0 0 0 0 0 0 0
DEPARTAMENTALES.                                       0 35.600 0 35.600 35.600 0 -35.600
Gobernacion Parcela de Engorde de Pollos               0 10.500 0 10.500 10.500 0 -10.500
Gobernacion Personas con Discapacidad.                 0 5.100 0 5.100 5.100 0 -5.100
Convenio Gobernacion del Tolima No.279 Posprimaria.   0 10.000 0 10.000 10.000 0 -10.000
Convenio Gobernacion Transporte Escolar.               0 10.000 0 10.000 10.000 0 -10.000
Otros.                                                 0 0 0 0 0 0 0

INGRESOS FONDOS ESPECIALES.                            1.467.088 616.360 107.146 1.976.302 1.976.302 1.978.793 2.491
                                                                                                              
FONDO LOCAL DE SALUD.                                  1.277.086 616.360 107.146 1.786.300 1.786.300 1.801.646 15.346
Programas de Cofinanciacion.                           0 0 0 0 0 0 0
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES.                980.086 385.278 107.146 1.258.218 1.258.218 1.225.967 -32.251
REGIMEN SUBSISDIADO.                                   627.004 220.257 27.947 819.314 819.315 818.263 -1.051
Continuidad.                                           598.006 184.687 0 782.693 782.693 782.693 0
Ampliacion.                                            28.998 35.570 27.947 36.621 36.622 35.570 -1.051
PRESTACION SERVICIOS POBLACION POBRE NO AS 272.724 125.849 72.482 326.091 326.091 326.091 0



EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS 
MUNICIPIO DE SAN LUIS

VIGENCIA 2004
(MILES DE PESOS)

PPTO. PPTO. PAC RECAUDO SUPERAVIT
DETALLE INICIAL ADICIONES REDUCCIONES DEFINITIVO ACUMULADO ACUMULADO O DEFICIT

 

Prestacion de Servicios.                               165.675 110.813 72.482 204.006 204.006 204.006 0
Aportes Patronales.                                    107.049 15.036 0 122.085 122.085 122.085 0
Salud Publica.                                         80.358 39.172 6.717 112.813 112.812 81.613 -31.200
FOSYGA.                                                286.000 89.466 0 375.466 375.466 442.630 67.164
SITUADO FISCAL.                                        0 0 0 0 0 0 0
Situado Fiscal Regimen Subsidiado.                     0 0 0 0 0 0 0
ETESA.                                                 11.000 24.000 0 35.000 35.000 11.412 -23.588
RENDIMIENTOS FINANCIEROS                               0 2.197 0 2.197 2.197 6.218 4.021
Rendimientos Financieros Oferta                        0 235 0 235 235 477 242
Rendimientos Financieros Regimen   Subsidiado.         0 1.962 0 1.962 1.962 5.473 3.511
Rendimientos Financieros Salud Publica.                0 0 0 0 0 268 268
LEY 643/2001                                           0 115.419 0 115.419 115.419 115.419 0
Vigencia 2002                                          0 78.112 0 78.112 78.112 78.112 0
Vigencia 2003                                          0 37.307 0 37.307 37.307 37.307 0
                                                                                                              
FONDO DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL                 18.000 0 0 18.000 18.000 16.071 -1.929
Arrendamientos.                                        10.000 0 0 10.000 10.000 13.794 3.794
Impuesto Predial Unificado.                            0 0 0 0 0 0 0
Venta de Ejidos.                                       8.000 0 0 8.000 8.000 1.255 -6.745
Otros Ingresos.                                        0 0 0 0 0 1.022 1.022
                                                                                                              
Fondo de Seguridad Ciudadana.                          5.000 0 0 5.000 5.000 0 -5.000
                                                                                                              
OFICINA DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS. 167.002 0 0 167.002 167.002 159.043 -7.959
INGRESOS CORRIENTES.                                   167.002 0 0 167.002 167.002 159.043 -7.959
ACUEDUCTO URBANO.                                      118.311 0 0 118.311 118.311 116.765 -1.546
INGRESOS OPERACIONALES.                                96.500 0 0 96.500 96.500 116.765 20.265
VENTA DE SERVICIOS.                                    89.755 0 0 89.755 89.755 111.468 21.713
Cargo Fijo.                                            27.205 0 0 27.205 27.205 76.265 49.060
Consumo.                                               26.150 0 0 26.150 26.150 24.337 -1.813
Tarifa Plena.                                          14.393 0 0 14.393 14.393 10.866 -3.527
Venta en Bloque u otra Modalidad.                      3.377 0 0 3.377 3.377 0 -3.377
Pagos de Subsidios Mpio (C.fijo -consumo-T.Plena)      18.630 0 0 18.630 18.630 0 -18.630
Otros Ingresos - Aprovechamientos.                     0 0 0 0 0 0 0
INGRESOS INDIRECTOS.                                   6.745 0 0 6.745 6.745 5.297 -1.448
Venta de Medidores.                                    5.100 0 0 5.100 5.100 2.354 -2.746
Venta de Cajas de Anden.                               450 0 0 450 450 253 -197
Sancion por Mora.                                      295 0 0 295 295 1.108 813
Otros. (Reconexiones, Reinstalaciones, Financiaciones). 900 0 0 900 900 1.582 682
INGRESOS NO OPERACIONALES.                             0 0 0 0 0 0 0
APORTES DEL MUNICIPIO.                                 0 0 0 0 0 0 0



EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS 
MUNICIPIO DE SAN LUIS

VIGENCIA 2004
(MILES DE PESOS)

PPTO. PPTO. PAC RECAUDO SUPERAVIT
DETALLE INICIAL ADICIONES REDUCCIONES DEFINITIVO ACUMULADO ACUMULADO O DEFICIT

 

Para Inversion.                                        0 0 0 0 0 0 0
Otros.                                                 0 0 0 0 0 0 0
APORTES DEL DEPARTAMENTO.                              0 0 0 0 0 0 0
Para Inversion.                                        0 0 0 0 0 0 0
Otros.                                                 0 0 0 0 0 0 0
APORTES DE LA NACION.                                  0 0 0 0 0 0 0
Para Inversion.                                        0 0 0 0 0 0 0
Otros.                                                 0 0 0 0 0 0 0
APORTES DE OTRAS ENTIDADES.                            0 0 0 0 0 0 0
Para Inversion.                                        0 0 0 0 0 0 0
Otros.                                                 0 0 0 0 0 0 0
INGRESOS DE CAPITAL.                                   21.811 0 0 21.811 21.811 0 -21.811
RECURSOS DEL BALANCE.                                  5.900 0 0 5.900 5.900 0 -5.900
Caja y Bancos.                                         0 0 0 0 0 0 0
Cuentas por cobrar clientes (cajas y medidores)        5.900 0 0 5.900 5.900 0 -5.900
VENTA DE ACTIVOS                                       0 0 0 0 0 0 0
Muebles                                                0 0 0 0 0 0 0
Otros                                                  0 0 0 0 0 0 0
RECURSOS DEL CREDITO                                   0 0 0 0 0 0 0
Credito Interno                                        0 0 0 0 0 0 0
Otros Creditos                                         0 0 0 0 0 0 0
RECURSOS DE PARTICIPACION                              0 0 0 0 0 0 0
Proyecto de Acueducto.                                 0 0 0 0 0 0 0
Recursos Adicionales.                                  0 0 0 0 0 0 0
Recursos de Cofinanciacion.                            0 0 0 0 0 0 0
Recursos Nacionales.                                   0 0 0 0 0 0 0
Recursos Departamentales.                              0 0 0 0 0 0 0
Otros Recursos.                                        0 0 0 0 0 0 0
RECUPERACION CARTERA.                                  15.911 0 0 15.911 15.911 0 -15.911
Servicio de Acueducto.                                 15.911 0 0 15.911 15.911 0 -15.911
ALCANTARILLADO URBANO                                  25.400 0 0 25.400 25.400 17.250 -8.150
INGRESOS OPERACIONALES                                 23.846 0 0 23.846 23.846 17.250 -6.596
VENTA DE SERVICIOS                                     23.726 0 0 23.726 23.726 17.250 -6.476
Por Tarifas                                            18.786 0 0 18.786 18.786 14.453 -4.333
Por pagos de Subsidios Municipio. (Tarifas)            4.940 0 0 4.940 4.940 2.797 -2.143
Otros Servicios de Alcantarillado                      0 0 0 0 0 0 0
INGRESOS INDIRECTOS                                    120 0 0 120 120 0 -120
Intereses por Financiacion Usuarios                    0 0 0 0 0 0 0
Recargo por Mora                                       120 0 0 120 120 0 -120
INGRESOS NO OPERACIONALES                              0 0 0 0 0 0 0
APORTES DEL MUNICIPIO                                  0 0 0 0 0 0 0



EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS 
MUNICIPIO DE SAN LUIS

VIGENCIA 2004
(MILES DE PESOS)

PPTO. PPTO. PAC RECAUDO SUPERAVIT
DETALLE INICIAL ADICIONES REDUCCIONES DEFINITIVO ACUMULADO ACUMULADO O DEFICIT

 

Para Inversion                                         0 0 0 0 0 0 0
Otros                                                  0 0 0 0 0 0 0
APORTES DEL DEPARTAMENTO                               0 0 0 0 0 0 0
Para Inversion                                         0 0 0 0 0 0 0
Otros                                                  0 0 0 0 0 0 0
APORTES DE LA NACION                                   0 0 0 0 0 0 0
Para Inversion                                         0 0 0 0 0 0 0
Otros                                                  0 0 0 0 0 0 0
APORTES DE OTRAS ENTIDADES                             0 0 0 0 0 0 0
Para Inversion                                         0 0 0 0 0 0 0
Otros                                                  0 0 0 0 0 0 0
INGRESOS DE CAPITAL                                    1.554 0 0 1.554 1.554 0 -1.554
RECURSOS DEL BALANCE                                   0 0 0 0 0 0 0
Cajas y Bancos                                         0 0 0 0 0 0 0
Cuentas por Cobrar Clientes                            0 0 0 0 0 0 0
RECURSO DEL CREDITO                                    0 0 0 0 0 0 0
Credito Interno                                        0 0 0 0 0 0 0
Otros Creditos                                         0 0 0 0 0 0 0
RECURSOS DE PARTICIPACION                              0 0 0 0 0 0 0
Proyecto de Alcantarillado                             0 0 0 0 0 0 0
Recursos Adicionales                                   0 0 0 0 0 0 0
Recursos de Cofinanciacion                             0 0 0 0 0 0 0
Recursos Nacionales                                    0 0 0 0 0 0 0
Recursos Departamentales                               0 0 0 0 0 0 0
Otros Recursos                                         0 0 0 0 0 0 0
RECUPERACION CARTERA                                   1.554 0 0 1.554 1.554 0 -1.554
Servicio de Alcantarillado                             1.554 0 0 1.554 1.554 0 -1.554
ASEO.                                                  15.210 0 0 15.210 15.210 9.847 -5.363
INGRESOS OPERACIONALES                                 13.915 0 0 13.915 13.915 9.847 -4.068
VENTA DE SERVICIOS                                     13.765 0 0 13.765 13.765 9.847 -3.918
Tarifas                                                10.198 0 0 10.198 10.198 9.847 -351
Por pagos de subsidios municipio                       3.567 0 0 3.567 3.567 0 -3.567
Otros servicios de aseo                                0 0 0 0 0 0 0
INGRESOS INDIRECTOS                                    150 0 0 150 150 0 -150
Intereses por financiacion a asuarios                  0 0 0 0 0 0 0
Recargo por mora                                       150 0 0 150 150 0 -150
INGRESOS NO OPERACIONALES                              0 0 0 0 0 0 0
APORTES DEL MUNICIPIO                                  0 0 0 0 0 0 0
Para Inversion                                         0 0 0 0 0 0 0
Otros                                                  0 0 0 0 0 0 0
APORTES DEL DEPARTAMENTO                               0 0 0 0 0 0 0



EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS 
MUNICIPIO DE SAN LUIS

VIGENCIA 2004
(MILES DE PESOS)

PPTO. PPTO. PAC RECAUDO SUPERAVIT
DETALLE INICIAL ADICIONES REDUCCIONES DEFINITIVO ACUMULADO ACUMULADO O DEFICIT

 

Para Inversion                                         0 0 0 0 0 0 0
Otros                                                  0 0 0 0 0 0 0
APORTES DE LA NACION                                   0 0 0 0 0 0 0
Para Inversion                                         0 0 0 0 0 0 0
Otros                                                  0 0 0 0 0 0 0
APORTES OTRAS ENTIDADES                                0 0 0 0 0 0 0
Para Inversion                                         0 0 0 0 0 0 0
Otros                                                  0 0 0 0 0 0 0
INGRESOS DE CAPITAL                                    1.295 0 0 1.295 1.295 0 -1.295
RECUSOS DEL BALANCE                                    0 0 0 0 0 0 0
Caja y bancos                                          0 0 0 0 0 0 0
Cuentas por Cobrar Clientes                            0 0 0 0 0 0 0
RECURSOS DEL CREDITO                                   0 0 0 0 0 0 0
Credito Interno                                        0 0 0 0 0 0 0
Otros Creditos                                         0 0 0 0 0 0 0
RECURSOS DE PARTICIPACION                              0 0 0 0 0 0 0
Proyecto de Aseo                                       0 0 0 0 0 0 0
Recursos Adicionales                                   0 0 0 0 0 0 0
Recursos de Cofinanciacion                             0 0 0 0 0 0 0
Recursos Nacionales                                    0 0 0 0 0 0 0
Recursos Departamentales                               0 0 0 0 0 0 0
Otros Recursos                                         0 0 0 0 0 0 0
RECUPERACION CARTERA                                   1.295 0 0 1.295 1.295 0 -1.295
Servicio de Aseo                                       1.295 0 0 1.295 1.295 0 -1.295
ACUEDUCTO CARACOLI,LA FLOR Y JAGUA FLOR      8.081 0 0 8.081 8.081 8.102 21
INGRESOS OPERACIONALES                                 7.658 0 0 7.658 7.658 8.102 444
VENTA DE SERVICIOS                                     7.658 0 0 7.658 7.658 8.102 444
Cargo Fijo                                             3.499 0 0 3.499 3.499 2.475 -1.024
Consumo                                                4.159 0 0 4.159 4.159 2.663 -1.496
Tarifa Plena                                           0 0 0 0 0 0 0
Pagos de subsidios municipio. (C.Fijo-Consumo-T.Pleno) 0 0 0 0 0 0 0
Otros Ingresos - (Aprovechamientos)                    0 0 0 0 0 0 0
Deuda Anterior.                                        0 0 0 0 0 2.875 2.875
Sancion Por Mora                                       0 0 0 0 0 89 89
INGRESOS INDIRECTOS                                    0 0 0 0 0 0 0
Venta de Medidores                                     0 0 0 0 0 0 0
Ventas de Cajas de Anden                               0 0 0 0 0 0 0
Otros (reconexiones, reinstalaciones,financiaciones)   0 0 0 0 0 0 0
INGRESOS NO OPERACIONALES                              0 0 0 0 0 0 0
APORTES DEL MUNICIPIO                                  0 0 0 0 0 0 0
Para Inversion                                         0 0 0 0 0 0 0



EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS 
MUNICIPIO DE SAN LUIS

VIGENCIA 2004
(MILES DE PESOS)

PPTO. PPTO. PAC RECAUDO SUPERAVIT
DETALLE INICIAL ADICIONES REDUCCIONES DEFINITIVO ACUMULADO ACUMULADO O DEFICIT

 

Otros                                                  0 0 0 0 0 0 0
APORTES DEL DEPARTAMENTO                               0 0 0 0 0 0 0
Para Inversion                                         0 0 0 0 0 0 0
Otros                                                  0 0 0 0 0 0 0
APORTES DE LA NACION                                   0 0 0 0 0 0 0
Para Inversion                                         0 0 0 0 0 0 0
Otros                                                  0 0 0 0 0 0 0
APORTES DE OTRAS ENTIDADES                             0 0 0 0 0 0 0
Para Inversion                                         0 0 0 0 0 0 0
Otros                                                  0 0 0 0 0 0 0
INGRESOS DE CAPITAL.                                   423 0 0 423 423 0 -423
RECUPERACION CARTERA.                                  423 0 0 423 423 0 -423
Servicio de Acueducto.                                 423 0 0 423 423 0 -423
ASEO CORREGIMIENTO PAYANDE                             0 0 0 0 0 5.659 5.659
INGRESOS OPERACIONALES                                 0 0 0 0 0 5.659 5.659
VENTA DE SERVICIOS                                     0 0 0 0 0 5.659 5.659
Tarifas                                                0 0 0 0 0 3.801 3.801
Por pagos subsidios del municipio                      0 0 0 0 0 402 402
Otros Servicios de Aseo                                0 0 0 0 0 1.456 1.456
INGRESOS NO OPERACIONALES                              0 0 0 0 0 0 0
APORTES DEL MUNICIPIO                                  0 0 0 0 0 0 0
Para Inversion                                         0 0 0 0 0 0 0
Otros                                                  0 0 0 0 0 0 0
APORTES DEL DEPARTAMENTO                               0 0 0 0 0 0 0
Para Inversion                                         0 0 0 0 0 0 0
Otros                                                  0 0 0 0 0 0 0
APORTES DE LA NACION                                   0 0 0 0 0 0 0
Para Inversion                                         0 0 0 0 0 0 0
Otros                                                  0 0 0 0 0 0 0
APORTES DE OTRAS ENTIDADES                             0 0 0 0 0 0 0
Para Inversion                                         0 0 0 0 0 0 0
Otros                                                  0 0 0 0 0 0 0
ALCANTARILLADO CORREGIMIENTO DE    PAYANDE 0 0 0 0 0 1.420 1.420
INGRESOS OPERACIONALES                                 0 0 0 0 0 1.420 1.420
VENTA DE SERVICIOS                                     0 0 0 0 0 1.420 1.420
Por Tarifas                                            0 0 0 0 0 1.420 1.420
Por pagos de subsidios de municipio(tarifas)           0 0 0 0 0 0 0
Otros Servicios de Alcantarillado                      0 0 0 0 0 0 0
INGRESOS INDIRECTOS                                    0 0 0 0 0 0 0
Intereses por Financiacion usuarios                    0 0 0 0 0 0 0
Recargo por Mora                                       0 0 0 0 0 0 0



EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS 
MUNICIPIO DE SAN LUIS

VIGENCIA 2004
(MILES DE PESOS)

PPTO. PPTO. PAC RECAUDO SUPERAVIT
DETALLE INICIAL ADICIONES REDUCCIONES DEFINITIVO ACUMULADO ACUMULADO O DEFICIT

 

INGRESOS NO OPERACIONALES                              0 0 0 0 0 0 0
APORTES DEL MUNICIPIO                                  0 0 0 0 0 0 0
Para Inversion                                         0 0 0 0 0 0 0
Otros                                                  0 0 0 0 0 0 0
APORTES DEL DEPARTAMENTO                               0 0 0 0 0 0 0
Para Inversion                                         0 0 0 0 0 0 0
Otros                                                  0 0 0 0 0 0 0
APORTES DE LA NACION                                   0 0 0 0 0 0 0
Para inversion                                         0 0 0 0 0 0 0
Otros                                                  0 0 0 0 0 0 0
APORTES DE OTRAS ENTIDADES                             0 0 0 0 0 0 0
Para Inversion                                         0 0 0 0 0 0 0
Otros                                                  0 0 0 0 0 0 0
                                                                                        
Fondo Deporte, Cultura y Turismo.                      0 0 0 0 0 0 0
                                                                                        
Fondo Prevencion y Atencion de Desastres.              0 0 0 0 0 0 0
                                                                                        
Fondo de Educacion Superior.                           0 0 0 0 0 0 0
                                                                                        
Fondo de Reactivacion Agropecuaria.                    0 0 0 0 0 0 0
                                                                                        
Fondo Ambiental.                                       0 0 0 0 0 2.033 2.033
                                                                                        
Economia Social para la Famiempresa, Microempresa 0 0 0 0 0 0 0
itarias del Sector Productivo artesanal e Industrial.  0 0 0 0 0 0 0

0
RECURSOS DE CAPITAL                                    0 634.252 0 634.252 634.251 84.352 -549.900
RECURSOS DEL CREDITO                                   0 0 0 0 0 0 0
                                                                                                   
Interno                                                0 0 0 0 0 0 0
                                                                                                   
Externo                                                0 0 0 0 0 0 0

RENDIMIENTOS FINANCIEROS                               0 0 0 0 0 0 0
                                                                                                   
Cuentas de Ahorro.                                     0 0 0 0 0 0 0
                                                                                                   
Otros.                                                 0 0 0 0 0 0 0

0
RECURSOS DEL BALANCE.                                  0 634.252 0 634.252 634.251 84.352 -549.900



EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS 
MUNICIPIO DE SAN LUIS

VIGENCIA 2004
(MILES DE PESOS)

PPTO. PPTO. PAC RECAUDO SUPERAVIT
DETALLE INICIAL ADICIONES REDUCCIONES DEFINITIVO ACUMULADO ACUMULADO O DEFICIT

 

                                                                                                   
EXCEDENTES FINANCIEROS.                                0 634.252 0 634.252 634.251 84.352 -549.900
SGP Educacion                                          0 1.605 0 1.605 1.604 0 -1.605
SGP PROPOSITO GENERAL.                                 0 0 0 0 0 0 0
SGP Agua Potable y Saneamiento Basico.                 0 241.621 0 241.621 241.621 0 -241.621
SGP Deporte                                            0 23.831 0 23.831 23.831 0 -23.831
SGP Cultura                                            0 20.601 0 20.601 20.601 0 -20.601
SGP Otros Sectores.                                    0 2.598 0 2.598 2.598 0 -2.598
FONDO LOCAL DE SALUD                                   0 55.808 0 55.808 55.808 5.501 -50.307
Regimen Subsidiado Continuidad.                        0 14.398 0 14.398 14.398 0 -14.398
Regimen Subsidiado Ampliacion.                         0 1.051 0 1.051 1.051 0 -1.051
Salud Publica.                                         0 4.427 0 4.427 4.427 0 -4.427
Fosyga                                                 0 21.448 0 21.448 21.448 0 -21.448
Rentas Cedidas                                         0 3.125 0 3.125 3.125 0 -3.125
Escuelas Saludables por la Paz.                        0 5.501 0 5.501 5.501 5.501 0
Situado Fiscal Demanda                                 0 2.692 0 2.692 2.692 0 -2.692
Situado Fiscal Salud Publica.                          0 3.166 0 3.166 3.166 0 -3.166
CONVENIOS                                              0 78.851 0 78.851 78.851 78.851 0
Convenio 448 Viviemda Gobernacion Tolima.              0 5.373 0 5.373 5.373 5.373 0
Convenio 051 CORTOLIMA.                                0 38.128 0 38.128 38.128 38.128 0
Convenio 029 CORTOLIMA.                                0 35 0 35 35 35 0
Convenio Asociacion Cultivos de la Yuca-SGP.           0 12.315 0 12.315 12.315 12.315 0
Convenio Manejo Produccion de pollos-SGP.              0 8.000 0 8.000 8.000 8.000 0
Convenio 440 Cubrimiento Educativo Sisben SGP.         0 15.000 0 15.000 15.000 15.000 0
FONDO SOBRETASA A LA GASOLINA.                         0 349 0 349 349 0 -349
REGALIAS.                                              0 208.988 0 208.988 208.988 0 -208.988
                                                                                        
Cancelacion de Reservas.                               0 0 0 0 0 0 0
                                                                                        
Venta de Activos.                                      0 0 0 0 0 0 0

0
DONACIONES.                                            0 0 0 0 0 0 0
                                                                                                   
Sector Privado.                                        0 0 0 0 0 0 0
                                                                                                   
Sector Publico.                                        0 0 0 0 0 0 0
                                                                                        
Nacion.                                                0 0 0 0 0 0 0
                                                                                                   
Departamento.                                          0 0 0 0 0 0 0



EJECUCION PRESUPUESTAL DE EGRESOS
MUNICIPIO HONDA

VIGENCIA 2005
(Miles de Pesos)

 PPTO. CONTRA PPTO. RESERVA DE TOTAL SALDO SIN
DETALLE INICIAL CREDITOS CREDITOS REDUCCIONES ADICIONES DEFINITIVO APROPIAC. EJECUTADO EJECUTAR

PRESUPUESTO DE GASTOS 3.600.289   779.373     765.774        139.304              2.019.733           5.494.317        5.494.318   4.284.241    753.338             5.037.579       456.738
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 924.728      117.659     128.122        33.000                64.646                 945.911           945.913      782.717       88.724               871.441          74.470
SERVICIOS PERSONALES 569.299      46.652       40.646          8.000                  23.641                 590.946           590.947      503.359       64.822               568.181          22.765
GASTOS GENERALES 209.321      45.743       50.275          5.000                  9.300                   209.089           209.090      188.799       4.081                 192.880          16.209
TRANSFERENCIAS 146.108      25.264       37.201          20.000                31.705                 145.876           145.876      90.559         19.821               110.380          35.496
DEUDA PUBLICA 73.000        261            12.261          -                      -                       61.000             61.000        57.635         -                     57.635            3.365
INVERSION 2.602.561   661.453     625.391        106.304              1.955.087           4.487.406        4.487.405   3.443.889    664.614             4.108.503       378.903
ALCALDIA MUNICIPAL
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO                                        610.426      93.597       104.059        33.000                60.746                 627.710           627.712      562.361       21.003               583.364          44.346

SERVICIOS PERSONALES 351.500      33.140       23.914          8.000                  20.100                 372.826           372.827      362.246       2.898                 365.144          7.682
-                   

SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A NOMINA                    250.000      14.975       10.564          8.000                  9.600                   256.011           256.012      251.453       -                     251.453          4.558
Sueldo de Personal de Nomina                                    180.000        982              10.562            -                        -                        170.420            170.421        170.320         -                       170.320            100
Prima de Navidad                                                15.000          -               2                     -                        -                        14.998              14.998          13.597           -                       13.597              1.401
Prima de Vacaciones                                             7.500            -               -                 -                        3.000                    10.500              10.500          8.689             -                       8.689                1.811
Indemnizacion por Vacaciones                                    9.500            1.300           -                 -                        3.000                    13.800              13.800          12.556           -                       12.556              1.244
Otros Gastos por Servicios Personales                           30.000          12.693         -                 -                        3.600                    46.293              46.293          46.291           -                       46.291              2
Indemnizacion Personal Ley 443 /98                              8.000            -               -                 8.000                    -                        -                    -                -                -                       -                   0

SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS                                 82.000        18.165       13.350          -                      10.500                 97.315             97.315        95.651         616                    96.267            1.048
Honorarios                                                      55.000          14.100         6.350              -                        8.000                    70.750              70.750          70.500           -                       70.500              250
Remuneracion por Servicios Tecnicos                             12.000          -               7.000              -                        -                        5.000                5.000            5.000             -                       5.000                0
Jornales                                                        15.000          4.065           -                 -                        2.500                    21.565              21.565          20.151           616                      20.767              798

CONTRIBUCIONES INHERENTES A NOMINA                              19.500        -             -               -                      -                       19.500             19.500        15.142         2.282                 17.424            2.076
I.C.B.F.                                                        5.850            -               -                 -                        -                        5.850                5.850            5.223             546                      5.769                81
E.S.A.P.                                                        975               -               -                 -                        -                        975                   975               118                -                       118                   857
SENA                                                            3.900            -               -                 -                        -                        3.900                3.900            3.035             371                      3.406                494
I.T.I.                                                          975               -               -                 -                        -                        975                   975               123                719                      842                   133
Caja de Compensacion Familiar.                                  7.800            -               -                 -                        -                        7.800                7.800            6.643             646                      7.289                511

GASTOS GENERALES                                                133.500      36.048       44.051          5.000                  9.300                   129.797           129.798      124.995       1.262                 126.257          3.540

GASTOS GENERALES 133.500      36.048       44.051          5.000                  9.300                   129.797           129.798      124.995       1.262                 126.257          3.540

ADQUISICION DE BIENES                                           3.500          6.500         1.362            -                      -                       8.638               8.639          8.638           -                     8.638              0
Materiales y Suministros                                        3.500            6.500           1.362              -                        -                        8.638                8.639            8.638             -                       8.638                0

ADQUISICION DE SERVICIOS                                        130.000      29.548       42.689          5.000                  9.300                   121.159           121.159      116.357       1.262                 117.619          3.540
Viaticos y Gastos de Viaje                                      40.000          -               15.560            -                        100                       24.540              24.540          22.940           -                       22.940              1.600
matenimiento mueble e Inmuebles                                 20.000          -               7.869              5.000                    400                       7.531                7.531            6.240             1.262                   7.502                29
Impresos y Publicaciones                                        13.000          5.111           -                 -                        2.300                    20.411              20.411          19.610           -                       19.610              801
Comunicaciones y Transporte                                     -                -               249                 -                        500                       251                   251               -                -                       -                   251
Servicios Publicos                                              16.000          8.397           -                 -                        3.500                    27.897              27.897          27.835           -                       27.835              62
Orden Publico                                                   8.000            242              5.372              -                        900                       3.770                3.770            3.608             -                       3.608                162
Gastos Funerarios                                               1.500            500              -                 -                        -                        2.000                2.000            2.000             -                       2.000                0
Capacitacion y desarrollo                                       2.500            -               2.500              -                        -                        -                    -                -                -                       -                   0
Dotacion de Personal                                            3.000            -               609                 -                        -                        2.391                2.391            2.391             -                       2.391                0
Seguros                                                         14.000          5.500           2.949              -                        -                        16.551              16.551          16.551           -                       16.551              0
Gastos de Sistematizacion                                       5.000            -               5.000              -                        -                        -                    -                -                -                       -                   0
Gastos Varios e Imprevistos                                     2.000            -               1.000              -                        -                        1.000                1.000            1.000             -                       1.000                0
Otros Gastos Generales                                          2.500            9.798           400                 -                        1.600                    13.498              13.498          12.863           -                       12.863              635
Gastos Electorales                                              2.500            -               1.181              -                        -                        1.319                1.319            1.319             -                       1.319                0

TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                 125.426      24.409       36.094          20.000                31.346                 125.087           125.087      75.120         16.843               91.963            33.124

TRANSFERENCIAS DE PREVISION Y SEGURIDAD SOCIAL.      63.426        16.164       2.390            -                      5.000                   82.200             82.200        45.599         16.843               62.442            19.758
E.P.S.                                                          15.600          1.164           -                 -                        -                        16.764              16.764          15.348           1.348                   16.696              68
Fondo Pensiones                                                 22.826          15.000         426                 -                        -                        37.400              37.400          17.861           1.636                   19.497              17.903
Cesantias                                                       15.000          -               982                 -                        5.000                    19.018              19.018          4.514             13.859                 18.373              645
Pensionados.                                                    10.000          -               982                 -                        -                        9.018                9.018            7.876             -                       7.876                1.142

P.A.C. GIROS



EJECUCION PRESUPUESTAL DE EGRESOS
MUNICIPIO HONDA

VIGENCIA 2005
(Miles de Pesos)

OTRAS TRANSFERENCIAS                                            62.000        8.245         33.704          20.000                26.346                 42.887             42.887        29.521         -                     29.521            13.366
Sentencias y conciliaciones.                                    62.000          8.245           33.704            20.000                  26.346                  42.887              42.887          29.521           -                       29.521              13.366
                                                                                                                                                         0
CONCEJO MUNICIPAL

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 97.500 4.553 4.553 0 0 97.500             97.500 60.722 25.374 86.096            11.404

SERVICIOS PERSONALES 81.009 1.726 4.553 0 0 78.182             78.182 45.327 22.521 67.848            10.334

SERV. PERS. ASOCIADOS A NOMINA 11.244 511 914 0 0 10.841             10.841 10.112 237 10.349            492
Sueldo Personal de Nomina 8.532 0 705 0 0 7.827               7.827 7.677 0 7.677                150
Prima de Navidad 732 65 92 0 0 705                  705 600 0 600                   105
Prima de Vacaciones 430 178 58 0 0 550                  550 550 0 550                   0
Prima de Servicios 0 0 0 0 0 -                   0 0 0 -                   0
Compensación por Vacacion. 590 268 59 0 0 799                  799 799 0 799                   0
Cesantías 960 0 0 0 0 960                  960 486 237 723                   237

SERV. PERSONALES INDIRECTOS 68.975 1.215 3.639 0 0 66.551             66.551 34.582 22.227 56.809            9.742
Remuneración Servicios Técnicos 0 0 0 0 0 -                   0 0 0 -                   0
Honorarios Concejales 65.375 0 3.639 0 0 61.736             61.736 31.367 20.627 51.994              9.742
Honorarios Profesionales 3.600 1.000 0 0 0 4.600               4.600 3.000 1.600 4.600                0
Supernumerarios 0 0 0 0 0 -                   0 0 0 -                   0
Otros Gastos por Serv. Personales 0 215 0 0 0 215                  215 215 0 215                   0

CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA 790 0 0 0 0 790                  790 633 57 690                 100
ICBF 3% 263 0 0 0 0 263                   263 211 19 230                   33
ESAP 0.5% 44 0 0 0 0 44                     44 35 3 38                     6
SENA 0.5% 44 0 0 0 44                     44 35 3 38                     6
ITI 1% 88 0 0 0 0 88                     88 70 6 76                     12
Caja de compensacion familiar 4% 351 0 0 0 351                   351 282 26 308                   43

GASTOS GENERALES 14.898 2.822 0 0 0 17.720             17.720 14.227 2.783 17.010            710

ADQUISICIÓN DE BIENES 1.000 1.244 0 0 0 2.244               2.244 2.244 0 2.244              0
Compra de Maquinaria y Equipo 0 0 0 0 0 -                    0 0 0 -                   0
Materiales y suministros 1.000 1.244 0 0 0 2.244               2.244 2.244 0 2.244                0

ADQUISICION DE SERVICIOS 13.898 1.578 0 0 0 15.476             15.476 11.983 2.783 14.766            710
Viaticos y Gastos de Viaje 700 35 0 0 0 735                   735 665 70 735                   0
Public. Impresos y Pulicaciones 0 0 0 0 0 -                    0 0 0 -                   0
Comunicaciones y Transporte 0 0 0 0 0 -                    0 0 0 -                   0
Transporte Concejales Sesiones 10.000 1.480 0 0 0 11.480              11.480 8.880 2.440 11.320              160
Mantenim. Reparación Equipo de Ofic. 172 63 0 0 0 235                   235 235 0 235                   0
Servicios Publicos 1.000 0 0 0 0 1.000                1.000 569 210 779                   221
Arrendamientos 0 0 0 0 0 -                    0 0 0 -                   0
Recepciones Oficiales 0 0 0 0 0 -                    0 0 0 -                   0
Bienestar Social 0 0 0 0 0 -                    0 0 0 -                   0
Seguros 600 0 0 0 0 600                   600 301 0 301                   299
Capac. A Empleados y Concejales 0 0 0 0 0 -                    0 0 0 -                   0
Fotocopias 300 0 0 0 0 300                   300 207 63 270                   30
Gastos de Desplazamiento 0 0 0 0 0 -                    0 0 0 -                   0
Otros Gastos Generales 0 0 0 0 0 -                    0 0 0 -                   0
DEFICIT FISCAL 1.126 0 0 0 0 1.126                1.126 1126 0 1.126                0

-                   0
TRANSFERENCIAS 1.593 5 0 0 0 1.598              1.598 1.168 70 1.238              360

TRANSFERENCIAS DE PREVIS. Y SEG. SOCIAL 1.593 5 0 0 0 1.598              1.598 1.168 70 1.238              360
Aporte seguridad social 8% 703 0 0 0 0 703                   703 403 0 403                   300
Aporte patronal Pension 10.875% 890 5 0 0 0 895                   895 765 70 835                   60
Aporte Patronal Fondo de Cesantias 0 0 0 0 0 -                    0 0 0 -                   0

-                    -                   0

PERSONERIA MUNICIPAL

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 49.800 7.113 7.113 0 3.900 53.700            53.700 12.736 40.964 53.700            0



EJECUCION PRESUPUESTAL DE EGRESOS
MUNICIPIO HONDA

VIGENCIA 2005
(Miles de Pesos)

SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS 41.865 4.150 6.311 0 3.541 43.245            43.245 4.000 39.245 43.245            0
SERVICIOS PERS. ASOCIADOS A NOMINA 38.265 4.150 5.811 0 2.641 39.245              39.245 0 39245 39.245              0
SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS 3.600 0 500 0 900 4.000                4.000 4000 0 4.000                0

GASTOS GENERALES 850 2.183 495 0 0 2.538              2.538 2.502 36 2.538              0
ADQUISICION DE BIENES 0 353 0 0 0 353                   353 353 0 353                   0
ADQUISICION DE SERVICIOS 850 1.830 495 0 0 2.185                2.185 2149 36 2.185                0

TRANSFERENCIAS 7.085 780 307 0 359 7.917                7.917 6.234 1.683 7.917                0
TRANSF. DE PENSIONES Y JUBILACION 2.691 638 0 0 52 3.381                3.381 1906 1475 3.381                0
OTRAS TRANSF. DE PREVISION Y S.S 4.394 142 307 0 307 4.536                4.536 4328 208 4.536                0

OFICINA DE SERVICIOS PUBLICOS. GASTOS DE FUNCIONAM 167.002      12.396       12.397          -                      -                       167.001          167.001      146.898       1.383                 148.281          18.720

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO                                        167.002      12.396       12.397          -                      -                       167.001          167.001      146.898       1.383                 148.281          18.720
GASTOS DE PERSONAL                                              94.925        7.636         5.868            -                      -                       96.693            96.693        91.786         158                    91.944            4.749
GASTOS DE ADMINISTRACION                                        94.925        7.636         5.868            -                      -                       96.693            96.693        91.786         158                    91.944            4.749
TRANSFERENCIA 12.004        70              800               -                      -                       11.274            11.274        8.037           1.225                 9.262              2.012
GASTOS GENERALES 60.073        4.690         5.729            -                      -                       59.034            59.034        47.075         -                     47.075            11.959

ACUEDUCTO URBANO.                                               118.311      9.044         9.045            -                      -                       118.310          118.310      106.576       1.225                 107.801          10.509

GASTOS ADMINISTRATIVOS                                          45.375        4.701         4.702            -                      -                       45.374            45.374        42.767         1.161                 43.928            1.446
SERVICIOS PERSONALES                                            34.463        4.461         3.965            -                      -                       34.959            34.959        34.505         -                     34.505            454
Sueldo personal de nomina                                       18.625          695              -                 -                      -                       19.320              19.320          19.320           -                       19.320              0
Prima de Navidad                                                1.552            58                -                 -                      -                       1.610                1.610            1.610             -                       1.610                0
Prima de vacaciones                                             1.552            -               556                 -                      -                       996                   996               636                -                       636                   360
Cesantias.                                                      4.000            -               3.021              -                      -                       979                   979               979                -                       979                   0
Intereses a las Cesantias.                                      500               -               388                 -                      -                       112                   112               112                -                       112                   0
Indemnizaciones.                                                1.000            100              -                 -                      -                       1.100                1.100            1.006             -                       1.006                94
Honorarios.                                                     3.734            2.198           -                 -                      -                       5.932                5.932            5.932             -                       5.932                0
Prestacion de Servicios.                                        2.000            110              -                 -                      -                       2.110                2.110            2.110             -                       2.110                0
Otros Servicios Personales.                                     1.500            1.300           -                 -                      -                       2.800                2.800            2.800             -                       2.800                0

TRANSFERENCIAS                                                  6.212          70              -               -                      -                       6.282              6.282          4.129           1.161                 5.290              992
Fondo de Cesantias                                              1.067            70                -                 -                      -                       1.137                1.137            -                1.096                   1.096                41
Servicios Medicos EPS - 8%                                      1.490            -               -                 -                      -                       1.490                1.490            1.167             -                       1.167                323
Fondo de Pensiones - 10.125%                                    1.885            -               -                 -                      -                       1.885                1.885            1.640             -                       1.640                245
Aportes Cajas de Compensacion Familiar - 4%                     745               -               -                 -                      -                       745                   745               584                -                       584                   161
Aportes al I.C.B.F. - 3%                                        559               -               -                 -                      -                       559                   559               438                -                       438                   121
Aporte SENA - 2%                                                373               -               -                 -                      -                       373                   373               292                -                       292                   81
Aportes escuelas industriales e Institutos Tecnicos.            93                 -               -                 -                      -                       93                     93                 8                    65                        73                     20

GASTOS GENERALES                                                4.700          170            737               -                      -                       4.133              4.133          4.133           -                     4.133              0
Materiales y Suministro                                         800               50                -                 -                      -                       850                   850               850                -                       850                   0
Mantenimiento Equipo de Oficina.                                500               -               500                 -                      -                       -                    -                -                -                       -                   0
Sistematizacion y Facturacion.                                  2.400            120              -                 -                      -                       2.520                2.520            2.520             -                       2.520                0
Contribuciones A la CRA y SSPD.                                 1.000            -               237                 -                      -                       763                   763               763                -                       763                   0

-                -                -                       -                   
GASTOS DE OPERACION Y MANTENIMIENTO                            72.936        4.343         4.343            -                      -                       72.936            72.936        63.809         64                      63.873            9.063
SERVICIOS PERSONALES                                            34.878        1.438         638               -                      -                       35.678            35.678        33.030         -                     33.030            2.648
Sueldo personal de nomina                                       18.070          866              -                 -                      -                       18.936              18.936          18.936           -                       18.936              0
Prima de Navidad                                                1.506            72                -                 -                      -                       1.578                1.578            1.578             -                       1.578                0
Prima de Vacaciones                                             753               -               -                 -                      -                       753                   753               263                -                       263                   490
Cesantias.                                                      1.500            -               -                 -                      -                       1.500                1.500            -                -                       -                   1.500
Intereses a las Cesantias.                                      500               -               500                 -                      -                       -                    -                -                -                       -                   0
Indemnizaciones.                                                -                500              -                 -                      -                       500                   500               397                -                       397                   103
Prestacion de Servicios.                                        12.047          -               -                 -                      -                       12.047              12.047          11.856           -                       11.856              191
Otros Servicios Personales.                                     502               -               138                 -                      -                       364                   364               -                -                       -                   364

TRANSFERENCIAS                                                  5.792          -             800               -                      -                       4.992              4.992          3.908           64                      3.972              1.020
Fondo de Cesantias                                              800               -               800                 -                      -                       -                    -                -                -                       -                   0
Servicios Medicos - EPS - 8%                                    1.446            -               -                 -                      -                       1.446                1.446            1.144             -                       1.144                302
Fondo de Pensiones - 10.125%                                    1.830            -               -                 -                      -                       1.830                1.830            1.448             -                       1.448                382
Aportes a Cajas de Compensacion Familiar - 4%                   723               -               -                 -                      -                       723                   723               662                -                       662                   61
Aportes al I.C.B.F. - 3%                                        542               -               -                 -                      -                       542                   542               361                -                       361                   181



EJECUCION PRESUPUESTAL DE EGRESOS
MUNICIPIO HONDA

VIGENCIA 2005
(Miles de Pesos)

Aportes al SENA - 2%                                            361               -               -                 -                      -                       361                   361               286                -                       286                   75
Aportes escuelas industriales e instituto tecnico 0.5%.         90                 -               -                 -                      -                       90                     90                 7                    64                        71                     19

GASTOS GENERALES                                                32.266        2.905         2.905            -                      -                       32.266            32.266        26.871         -                     26.871            5.395
Materiales y Suministros.                                       1.000            -               113                 -                      -                       887                   887               887                -                       887                   0
Servicios Publicos.                                             2.000            1.879           -                 -                      -                       3.879                3.879            2.966             -                       2.966                913
Sustancias Quimicas (Sulfato, Cloro).                           15.000          -               -                 -                      -                       15.000              15.000          14.998           -                       14.998              2
Mantenimiento de Redes.                                         1.766            -               1.766              -                      -                       -                    -                -                -                       -                   0
Compra y mantenimiento de medidores y cajas de anden            5.500            -               1.026              -                      -                       4.474                4.474            -                -                       -                   4.474
Tasas CORTOLIMA. (Consecion de Aguas).                          7.000            1.026           -                 -                      -                       8.026                8.026            8.020             -                       8.020                6

ALCANTARILLADO URBANO                                           25.400        1.737         1.557            -                      -                       25.580            25.580        20.941         -                     20.941            4.639

GASTOS ADMINISTRATIVOS                                          2.592          880            700               -                      -                       2.772              2.772          2.500           -                     2.500              272
SERVICIOS PERSONALES                                            1.303          -             -               -                      -                       1.303              1.303          1.170           -                     1.170              133
Prestacion de Servicios                                         370               -               -                 -                      -                       370                   370               370                -                       370                   0
Otros Servicios Personales.                                     933               -               -                 -                      -                       933                   933               800                -                       800                   133

GASTOS GENERALES                                                1.289          880            700               -                      -                       1.469              1.469          1.330           -                     1.330              139
Materiales y Suministro                                         439               -               300                 -                      -                       139                   139               -                -                       -                   139
Sistematizacion y Facturacion                                   450               880              -                 -                      -                       1.330                1.330            1.330             -                       1.330                0
Contrbuciones a la CRA Y SSPD.                                  400               -               400                 -                      -                       -                    -                -                -                       -                   0

GASTOS DE OPERACION Y MANTENIMIENTO                            22.808        857            857               -                      -                       22.808            22.808        18.441         -                     18.441            4.367
SERVICIOS PERSONALES                                            3.878          472            -               -                      -                       4.350              4.350          4.350           -                     4.350              0
Prestacion de Servicios.                                        3.878            472              -                 -                      -                       4.350                4.350            4.350             -                       4.350                0

GASTOS GENERALES                                                18.930        385            857               -                      -                       18.458            18.458        14.091         -                     14.091            4.367
Materiales y Suministros.                                       1.000            -               857                 -                      -                       143                   143               -                -                       -                   143
Dotacion y Suministro a Trabajadores                            300               385              -                 -                      -                       685                   685               685                -                       685                   0
Mantenimiento de redes, pozos y sumideros.                      930               -               -                 -                      -                       930                   930               -                -                       -                   930
Mantenimiento Sistema de Tratamiento Aguas Residuales.          400               -               -                 -                      -                       400                   400               -                -                       -                   400
Analisis de Laboratotio.                                        300               -               -                 -                      -                       300                   300               -                -                       -                   300
Pago Tasa Retributiva CORTOLIMA.                                16.000          -               -                 -                      -                       16.000              16.000          13.406           -                       13.406              2.594

ASEO URBANO.                                                    15.210        1.615         1.795            -                      -                       15.030            15.030        13.921         158                    14.079            951

GASTOS ADMINISTRATIVOS.                                         900             350            530               -                      -                       720                 720             550              -                     550                 170
SERVICIOS PERSONALES.                                           370             -             -               -                      -                       370                 370             200              -                     200                 170
Prestacion de Servicios.                                        370               -               -                 -                      -                       370                   370               200                -                       200                   170

GASTOS GENERALES.                                               530             350            530               -                      -                       350                 350             350              -                     350                 0
Materiales y Suministro                                         200               -               200                 -                      -                       -                    -                -                -                       -                   0
Sistematizacion y Facturacion.                                  180               350              180                 -                      -                       350                   350               350                -                       350                   0
Contribuciones a la CRA Y SSPD.                                 150               -               150                 -                      -                       -                    -                -                -                       -                   0

GASTOS DE OPERACION Y MANTENIMIENTO                            14.310        1.265         1.265            -                      -                       14.310            14.310        13.371         158                    13.529            781
SERVICIOS PERSONALES.                                           14.010        1.265         1.265            -                      -                       14.010            14.010        13.071         158                    13.229            781
Prestacion de Servicios.                                        10.217          -               1.265              -                      -                       8.952                8.952            8.772             -                       8.772                180
Otros Servicios Personales.                                     3.793            1.265           -                 -                      -                       5.058                5.058            4.299             158                      4.457                601

GASTOS GENERALES                                                300             -             -               -                      -                       300                 300             300              -                     300                 0
Dotacion y Suministro a Trabajadores.                           300               -               -                 -                      -                       300                   300               300                -                       300                   0

ACUEDUCTO CARACOLI, LA FLOR Y JAGUA FLOR.                  8.081          -             -               -                      -                       8.081              8.081          5.460           -                     5.460              2.621

GASTOS ADMINISTRATIVOS.                                         900             -             -               -                      -                       900                 900             -              -                     -                 900
Aporte SENA 2%                                                  -                -               -                 -                      -                       -                    -                -                -                       -                   0

GASTOS GENERALES.                                               900             -             -               -                      -                       900                 900             -              -                     -                 900
Materiales y Suministros.                                       250               -               -                 -                      -                       250                   250               -                -                       -                   250
Sistematizacion y Facturacion.                                  450               -               -                 -                      -                       450                   450               -                -                       -                   450
Contribuciones a la CRA Y SSPD.                                 200               -               -                 -                      -                       200                   200               -                -                       -                   200

GASTOS DE OPERACION Y MANTENIMIENTO                            7.181          -             -               -                      -                       7.181              7.181          5.460           -                     5.460              1.721
SERVICIOS PERSONALES.                                           6.023          -             -               -                      -                       6.023              6.023          5.460           -                     5.460              563



EJECUCION PRESUPUESTAL DE EGRESOS
MUNICIPIO HONDA

VIGENCIA 2005
(Miles de Pesos)

Prestacion de Servicios.                                        6.023            -               -                 -                      -                       6.023                6.023            5.460             -                       5.460                563

GASTOS GENERALES.                                               1.158          -             -               -                      -                       1.158              1.158          -              -                     -                 1.158
Materiales y Suministros.                                       358               -               -                 -                      -                       358                   358               -                -                       -                   358
Mantenimiento de Redes.                                         800               -               -                 -                      -                       800                   800               -                -                       -                   800

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 73.000        261            12.261          -                      -                       61.000            61.000        57.635         -                     57.635            3.365

RECURSOS DEL SGP.                                               73.000        261            12.261          -                      -                       61.000            61.000        57.635         -                     57.635            3.365

AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO.                              73.000        261            12.261          -                      -                       61.000            61.000        57.635         -                     57.635            3.365
Amortizacion.                                                   65.000          261              12.000            -                        -                        53.261              53.261          53.261           -                       53.261              0
Intereses.                                                      8.000            -               261                 -                      -                       7.739                7.739            4.374             -                       4.374                3.365

INVERSION. RECURSOS DE LA NACION.                               2.602.561   661.453     625.391        106.304              1.955.087           4.487.406       4.487.405   3.443.889    664.614             4.108.503       378.903

INVERSION SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES.          1.771.061   406.220     394.880        106.304              894.232               2.570.329       2.570.328   2.120.349    410.802             2.531.151       39.178

SECTOR EDUCACION.                                               88.346          78.805         78.805            -                        144.604                232.950            232.949        223.329         9.458                   232.787            163

INFRAESTRUCTURA.                                                30.000        38.855       69.976          -                      114.604               113.483          113.483      103.946       9.458                 113.404          79
Construccion de Infraestructura Educativa.                      -                -               62.026            -                        71.045                  9.019                9.019            9.019             -                       9.019                0
Mantenimiento Infraestructura Educativa.                        30.000          38.855         7.950              -                        43.559                  104.464            104.464        94.927           9.458                   104.385            79

DOTACION.                                                       15.800        -             1.588            -                      -                       14.212            14.212        14.212         -                     14.212            0
Dotacion Material Educativo, Textos y Equipos Audiovisuales.    15.800          -               1.588              -                        -                        14.212              14.212          14.212           -                       14.212              0

ADMINISTRACION DEL ESTADO.                                      -              29.000       952               -                      -                       28.048            28.048        28.048         -                     28.048            0
Prestacion de servicios.                                        -                29.000         952                 -                        -                        28.048              28.048          28.048           -                       28.048              0

ACCESO Y PERMANENCIA AL SISTEMA EDUCATIVO.              42.546        10.950       6.289            -                      15.000                 62.207            62.206        62.123         -                     62.123            84
Pago Transporte Escolar.                                        42.546          10.950         6.289              -                        15.000                  62.207              62.206          62.123           -                       62.123              84

CONVENIOS                                                       -              -             -               -                      15.000                 15.000            15.000        15.000         -                     15.000            0
Convenio 440 Cubrimiento Educativo Sisben Nivel 1               -                -               -                 -                        15.000                  15.000              15.000          15.000           -                       15.000              0

ALIMENTACION ESCOLAR.                                           31.649        3.649         3.649            -                      8.759                   40.408            40.409        34.546         5.791                 40.337            71
Compra de Alimentos.                                            28.000          3.649           -                 -                        8.759                    40.408              40.409          34.546           5.791                   40.337              71
Personal Vinculado Preparacion de Alimentos.                    2.649            -               2.649              -                        -                        -                    -                -                -                       -                   0
Monitoreo y Seguimiento del Programa.                           1.000            -               1.000              -                        -                        -                    -                -                -                       -                   0

SECTOR SALUD 980.086      -             660               88.276                405.154               1.296.304       1.296.304   926.351       347.732             1.274.083       22.221

REGIMEN SUBSIDIADO.                                             627.004      -             660               9.077                  235.706               852.973          852.974      508.375       327.624             835.999          16.974
Continuidad.                                                    598.006        -               -                 -                        199.085                797.091            797.091        496.165         286.528               782.693            14.398
Ampliacion.                                                     28.998          -               660                 9.077                    36.621                  55.882              55.883          12.210           41.096                 53.306              2.576

PRESTACION SERVICIOS POBLACION POBRE NO ASEGURAD 272.724      -             -               72.482                125.849               326.091          326.091      300.937       20.108               321.045          5.046
Prestacion de Servicios.                                        165.675        -               -                 72.482                  110.813                204.006            204.006        178.852         20.108                 198.960            5.046
Aportes Patronales.                                             107.049        -               -                 -                        15.036                  122.085            122.085        122.085         -                       122.085            0
Salud Publica.                                                  80.358          -               -                 6.717                    43.599                  117.240            117.239        117.039         -                       117.039            201

PROPOSITO GENERAL.                                              670.980      323.766     311.766        18.028                335.715               1.000.667       1.000.666   936.123       47.821               983.944          16.723

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO.       232.032      198.845     186.569        546                     216.320               460.082          460.082      435.590       19.324               454.914          5.168

ADMINISTRACION DEL ESTADO.                                      97.000        180.569     112.510        546                     216.320               380.833          380.833      369.447       11.967               381.414          -581
INFRAESTRUCTURA.                                                97.000          180.569       112.510          546                       216.320                380.833            380.833        369.447         11.967                 381.414            -581
Const. de Sistemas de Acued. y Alcan. de Sistemas de potabilizac 60.000          -               112.510          546                       216.320                163.264            163.264        163.914         -                       163.914            -650
ion deAgua y de tratamiento de aguas residuales, soluciones alte
rnas de agua potable y solucion excretas.                       
Rehab. de Sistemas de Acued. y Alcant. de sistemas de potabiliza 37.000          180.569       -                 -                        -                        217.569            217.569        205.533         11.967                 217.500            69
cion de agua y de Trat. de agua residuales, soluciones alternas 
de agua potable y solucion de excretas.                         

DOTACION.                                                       22.032        -             18.734          -                      -                       3.298              3.298          3.298           -                     3.298              0



EJECUCION PRESUPUESTAL DE EGRESOS
MUNICIPIO HONDA

VIGENCIA 2005
(Miles de Pesos)

Equipos requeridos para la Operacion del Sistema de Agua Potable 22.032          -               18.734            -                        -                        3.298                3.298            3.298             -                       3.298                0
 y Saneamiento Basico                                           

GASTOS OPERATIVOS DE INVERSION.                                 75.000        276            52.325          -                      -                       22.951            22.951        20.011         2.500                 22.511            440

ADMINISTRACION DEL ESTADO.                                      75.000        276            52.325          -                      -                       22.951            22.951        20.011         2.500                 22.511            440
Dise¤o e Implementacion de EsquemasOrganizacionales para la A 10.000          276              -                 -                        -                        10.276              10.276          10.276           -                       10.276              0
n. y Operacion del Sistema de Acueducto yAlcantarillado         
Tratamiento y Disposicion Final de Residuos Solidos             15.000          -               10.000            -                        -                        5.000                5.000            4.560             -                       4.560                440
Conservacion de Microcuencas que abastecen el Sistema de Acue 50.000          -               42.325            -                        -                        7.675                7.675            5.175             2.500                   7.675                0
y Proteccion y Reforestacion de Fuentes Hidriicas que surten de                                              
agua a los programas de Macro y Micromedicion                                                                
Programa de Reduccion de Agua no Contabilizada                  

DISENO Y ESTUDIOS.                                              20.000        18.000       -               -                      -                       38.000            38.000        38.000         -                     38.000            0
Preinversion en Dise¤os, Estudios de Interventoria en Acueducto 20.000          18.000         -                 -                        -                        38.000              38.000          38.000           -                       38.000              0
y Alcantarillado                                                
SUBSIDIOS Y OPERACIONES.                                        18.000        -             3.000            -                      -                       15.000            15.000        4.834           4.857                 9.691              5.309
Contribuciones para Subsidios - Fondo de Solidaridad y Redistrib 18.000          -               3.000              -                        -                        15.000              15.000          4.834             4.857                   9.691                5.309
ucion                                                           

DEPORTE, CULTURA, RECREACION Y APROVECHAMIENTO D 74.398        27.076       27.077          17.370                56.337                 113.364          113.364      112.904       -                     112.904          460

DEPORTE.                                                        52.079        15.773       15.774          17.370                29.566                 64.274            64.274        63.817         -                     63.817            457

INFRAESTRUCTURA.                                                32.657        1.920         12.061          -                      -                       22.516            22.516        22.506         -                     22.506            10
Construccion Escenarios Deportivos                              20.000          -               11.890            -                        -                        8.110                8.110            8.100             -                       8.100                10
Mantenimiento Escenarios Deportivos                             12.657          1.920           171                 -                        -                        14.406              14.406          14.406           -                       14.406              0

DOTACION.                                                       10.000        5.522         244               -                      -                       15.278            15.278        15.278         -                     15.278            0
Dotacion de Implementos Deportivos para la Practica del Deporte 10.000          5.522           244                 -                        -                        15.278              15.278          15.278           -                       15.278              0

ADMINISTRACION DEL ESTADO.                                      9.422          8.331         3.469            17.370                29.566                 26.480            26.480        26.033         -                     26.033            447
Programas y Actividades de Fomento y Apoyo a Eventos Deportivo 6.000            6.931           -                 17.370                  29.566                  25.127              25.127          24.680           -                       24.680              447
Cooperacion Entes Deportivos Publicos o Privados para el Cumplim 3.422            1.400           3.469              -                        -                        1.353                1.353            1.353             -                       1.353                0
iento de los Objetivos Previstos en la Ley                      

CULTURA.                                                        22.319        11.303       11.303          -                      26.771                 49.090            49.090        49.087         -                     49.087            3

ADMINISTRACION DEL ESTADO.                                      22.319        11.303       11.303          -                      26.771                 49.090            49.090        49.087         -                     49.087            3
Fomentar el Acceso,la Innovacion, la Creacion y la Produccion Ar -                11.303         -                 -                        -                        11.303              11.303          11.300           -                       11.300              3
tistica y Cultural en Apoyar y Fortalecerlos Procesos de Inform.
Invest.Comuny Form.de las Exprec.Multic. del Mp                 
Programa de Fomento y Apoyo a Eventos Culturales                22.319          -               11.303            -                        26.771                  37.787              37.787          37.787           -                       37.787              0

OTROS SECTORES.                                                 364.550      97.845       98.120          112                     63.058                 427.221          427.220      387.629       28.497               416.126          11.095

VIVIENDA.                                                       17.000        -             1.294            -                      -                       15.706            15.706        15.706         -                     15.706            0
SUBSIDIOS.                                                      17.000          -               1.294              -                        -                        15.706              15.706          15.706           -                       15.706              0
Subsidios para mejoramiento de Vivienda de Interes              17.000          -               1.294              -                        -                        15.706              15.706          15.706           -                       15.706              0

SECTOR AGROPECUARIO.                                            25.000        35.450       3.405            -                      20.315                 77.360            77.360        53.895         12.396               66.291            11.069

RECURSO HUMANO.                                                 25.000        5.600         2.550            -                      -                       28.050            28.050        24.585         2.396                 26.981            1.069
Pago Personal Ejecucion Programas yProyectos del Sector         25.000          5.600           2.550              -                        -                        28.050              28.050          24.585           2.396                   26.981              1.069

ADMINISTRACION DEL ESTADO                                       -              19.850       125               -                      -                       19.725            19.725        9.725           10.000               19.725            0
Programas y Proyectos de AsistenciaTecnica Agrpecuaria          -                12.550         2                     -                        -                        12.548              12.548          2.548             10.000                 12.548              0
Promocion de Mecanismos de Asociacion y de Alianzas de Peque¤ -                7.300           123                 -                        -                        7.177                7.177            7.177             -                       7.177                0
y Medianos                                                      

CONVENIOS                                                       -              10.000       730               -                      20.315                 29.585            29.585        19.585         -                     19.585            10.000
Convenio Asociacion Cultivos de la Yuca.                        -                10.000         730                 -                        12.315                  21.585              21.585          11.585           -                       11.585              10.000
Convenio Produccion de Pollos.                                  -                -               -                 -                        8.000                    8.000                8.000            8.000             -                       8.000                0

REDES VIALES.                                                   200.000      29.462       31.003          112                     42.426                 240.773          240.772      234.862       5.910                 240.772          1



EJECUCION PRESUPUESTAL DE EGRESOS
MUNICIPIO HONDA

VIGENCIA 2005
(Miles de Pesos)

INFRAESTRUCTURA.                                                200.000        29.462         31.003            112                       42.426                  240.773            240.772        234.862         5.910                   240.772            1
Mantenimiento Redes Viales                                      200.000        29.462         31.003            112                       42.426                  240.773            240.772        234.862         5.910                   240.772            1

AMBIENTAL.                                                      4.500          5.806         1.251            -                      -                       9.055              9.055          8.864           191                    9.055              0
ADMINISTRACION DEL ESTADO.                                      4.500            5.806           1.251              -                        -                        9.055                9.055            8.864             191                      9.055                0
Disposicion, Elimanacion y Reciclaje de Residuos Liquidos y Soli 4.500            5.806           1.251              -                        -                        9.055                9.055            8.864             191                      9.055                0
Irrigacion, drenaje y recuperacion de tierras.                  -                -               -                 -                        -                        -                    -                -                -                       -                   0

CENTROS DE RECLUCION.                                           11.000        -             8.216            -                      -                       2.784              2.784          2.760           -                     2.760              24

INFRAESTRUCTURA                                                 3.000          -             2.405            -                      -                       595                 595             595              -                     595                 0
Mantenimiento de Infraestructura Carcelaria                     3.000            -               2.405              -                        -                        595                   595               595                -                       595                   0

DOTACION.                                                       5.000          -             5.000            -                      -                       -                   -              -              -                     -                 0
Dotacion de Centros Carcelarios                                 5.000            -               5.000              -                        -                        -                    -                -                -                       -                   0

ADMINISTRACION DEL ESTADO                                       3.000          -             811               -                      -                       2.189              2.189          2.165           -                     2.165              24
Alimentacion Personal Detenido                                  3.000            -               811                 -                        -                        2.189                2.189            2.165             -                       2.165                24

PREVENCION Y ATENCION DE DESASTRES.                             10.000        6.401         12.500          -                      -                       3.901              3.901          3.900           -                     3.900              1
ADMINISTRACION DEL ESTADO.                                      10.000          6.401           12.500            -                        -                        3.901                3.901            3.900             -                       3.900                1
Prevencion de Desastres                                         -                6.401           2.500              -                        -                        3.901                3.901            3.900             -                       3.900                1
Atencion de Desastres                                           10.000          -               10.000            -                        -                        -                    -                -                -                       -                   0

ATENCION A GRUPOS VULNERABLES.                                  24.000          14.500         9.531              -                        -                        28.969              28.969          18.969           10.000                 28.969              0

RECURSO HUMANO.                                                 1.000          -             1.000            -                      -                       -                   -              -              -                     -                 0
Pago Salarios Comisario, Medicos, Sicologos y Trabajadores Socia 1.000            -               1.000              -                        -                        -                    -                -                -                       -                   0
les delas Comisarias de Familia                                 

ADMINISTRACION DEL ESTADO.                                      23.000        14.500       8.531            -                      -                       28.969            28.969        18.969         10.000               28.969            0
Programa de Atencion para la Poblacion                          -                10.000         -                 -                        -                        10.000              10.000          -                10.000                 10.000              0
Programas de Atencion para los Ancianos                         23.000          4.500           8.531              -                        -                        18.969              18.969          18.969           -                       18.969              0

EQUIPAMENTO MUNICIPAL.                                          50.000        2.479         27.847          -                      -                       24.632            24.632        24.632         -                     24.632            0

INFRAESTRUCTURA.                                                50.000        2.479         27.847          -                      -                       24.632            24.632        24.632         -                     24.632            0
Mantenimiento Dependencias Municipales                          10.000          1.504           5.100              -                        -                        6.404                6.404            6.404             -                       6.404                0
Construccion de Mataderos, Plazas de Mercado, Cementerios, Pla 20.000          -               20.000            -                        -                        -                    -                -                -                       -                   0
s Publicas y Bienes de Uso Publico.                             
Mantenimientos de Mataderos, Plazasde Mercado, Cementerios, P 20.000          975              2.747              -                        -                        18.228              18.228          18.228           -                       18.228              0
as Publicas y Bienes de Uso Publico.                            

DESARROLLO COMUNITARIO.                                         6.000          2.000         1.500            -                      -                       6.500              6.500          6.500           -                     6.500              0

ADMINISTRACION DEL ESTADO.                                      6.000          2.000         1.500            -                      -                       6.500              6.500          6.500           -                     6.500              0
Divulgacion de Programas para la Cosolidacion de Procesos de pa 2.000            1.000           -                 -                        -                        3.000                3.000            3.000             -                       3.000                0
ticipacion Ciudadana                                            
Progrmas de Eleccion de Ciudadanos a los Espacios de Participac 2.000            -               -                 -                        -                        2.000                2.000            2.000             -                       2.000                0
on Comunitaria                                                  
Capacitacion a la Comunidad sobre la Participacion de la Comunid 2.000            1.000           1.500              -                        -                        1.500                1.500            1.500             -                       1.500                0
ad en la Gestion Publica Local.                                 

FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL.                                  17.050        1.747         1.573            -                      317                      17.541            17.541        17.541         -                     17.541            0

ADMINISTRACION DEL ESTADO.                                      17.050        1.747         1.573            -                      317                      17.541            17.541        17.541         -                     17.541            0
Procesos Integrales de Evaluacion Institucional y Reorganizacion 17.050          1.747           1.573              -                        317                       17.541              17.541          17.541           -                       17.541              0
 Administrativa, Programas de Capacitacion Orientados al Desarro
llo Eficiente de las Competencias.                              

INVERSION CON REGALIAS.                                         511.500      219.661     219.661        -                      494.779               1.006.279       1.006.279   885.158       104.398             989.556          16.723
Inversion Sector Educacion.                                     140.000        43.000         47.000            -                        340.020                476.020            476.020        427.318         48.698                 476.016            4
Inversion Sector Salud.                                         111.500        -               46.500            -                        5.000                    70.000              70.000          29.996           40.000                 69.996              4
Inversion Agua Potable y Saneamiento Basico                     90.000          30.000         6.161              -                        128.237                242.076            242.076        221.152         15.700                 236.852            5.224
Inversion Construccion, Instalacion y Mantenimiento Redes Electr 50.000          146.661       -                 -                        21.522                  218.183            218.183        206.692         -                       206.692            11.491



EJECUCION PRESUPUESTAL DE EGRESOS
MUNICIPIO HONDA

VIGENCIA 2005
(Miles de Pesos)

icas.                                                           
Construccion y Mantenimiento Redes Viales.                      90.000          -               90.000            -                        -                        -                    -                -                -                       -                   0
Otros Sectores Inversion con Regalias.                          30.000          -               30.000            -                        -                        -                    -                -                -                       -                   0

INVERSION CON RECURSOS PROPIOS.                                 -              32.892       8.830            -                      128.979               153.041          153.041      141.114       10.348               151.462          1.579
Inversion Sector Educacion.                                     -                -               -                 -                        349                       349                   349               -                -                       -                   349
Inversion en Mantenimiento de Vias Municipales                  -                32.892         -                 -                        108.630                141.522            141.522        134.069         6.763                   140.832            690
Programas de Desarrollo Agropecuario                            -                -               8.830              -                        20.000                  11.170              11.170          7.045             3.585                   10.630              540

COFINANCIACION.                                                 -              -             -               -                      69.136                 69.136            69.136        20.347         -                     20.347            48.789
RECURSOS DEL DEPARTAMENTO.                                      -                -               -                 -                        69.136                  69.136              69.136          20.347           -                       20.347              48.789
Convenio 448 Vivienda Gobernacion.                              -                -               -                 -                        5.373                    5.373                5.373            5.373             -                       5.373                0
Convenio 051 CORTOLIMA                                          -                -               -                 -                        38.128                  38.128              38.128          -                -                       -                   38.128
Convenio 029 CORTOLIMA                                          -                -               -                 -                        35                         35                     35                 -                -                       -                   35
Convenio Gobernacion Engorde de Pollos                          -                -               -                 -                        10.500                  10.500              10.500          5.000             -                       5.000                5.500
Convenio Gobernacion Personas Discapacidad.                     -                -               -                 -                        5.100                    5.100                5.100            -                -                       -                   5.100
Convenio Gobernacion Transporte Escolar.                        -              -             -               -                      10.000                 10.000            10.000        9.974           -                     9.974              26

FONDOS ESPECIALES.                                              320.000      2.680         2.020            -                      367.961               688.621          688.621      276.921       139.066             415.987          272.634

FONDO LOCAL DE SALUD.                                           297.000      2.680         2.020            -                      258.443               556.103          556.103      255.486       139.066             394.552          161.551

FOSYGA.                                                         286.000      660            -               -                      92.344                 379.004          379.004      215.474       128.055             343.529          35.475

SITUADO FISCAL.                                                 -              2.020         2.020            -                      5.858                   5.858              5.858          2.985           1.724                 4.709              1.149
Situado Fiscal Regimen Subsidiado.                              -                2.020           -                 -                        2.692                    4.712                4.712            2.985             1.724                   4.709                3
Salud Publica.                                                  -                -               2.020              -                        3.166                    1.146                1.146            -                -                       -                   1.146

ETESA.                                                          11.000        -             -               -                      24.000                 35.000            35.000        14.400         -                     14.400            20.600
Rentas Cedidas.                                                 -              -             -               -                      3.125                   3.125              3.125          384              222                    606                 2.519

RECURSOS LEY 643/2001.                                          -              -             -               -                      115.419               115.419          115.419      10.871         8.700                 19.571            95.848
Vigencia 2002.                                                  -                -               -                 -                        78.112                  78.112              78.112          7.357             5.888                   13.245              64.867
Vigencia 2003.                                                  -                -               -                 -                        37.307                  37.307              37.307          3.514             2.812                   6.326                30.981

CONVENIOS                                                       -              -             -               -                      15.500                 15.500            15.500        11.372         365                    11.737            3.763
Escuelas Saludables por la Paz.                                 -                -               -                 -                        5.500                    5.500                5.500            5.378             -                       5.378                122
Convenio 279 Gobernacion Post Primaria.                         -                -               -                 -                        10.000                  10.000              10.000          5.994             365                      6.359                3.641

RENDIMIENTOS FINANCIEROS                                        -              -             -               -                      2.197                   2.197              2.197          -              -                     -                 2.197
Rendimientos Financieros Oferta.                                -                -               -                 -                        235                       235                   235               -                -                       -                   235
Rendimientos Financieros Regimen Subsidiado.                    -                -               -                 -                        1.962                    1.962                1.962            -                -                       -                   1.962
Rendimientos Financieros Salud publica.                         -                -               -                 -                        -                        -                    -                -                -                       -                   0

FONDO DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL                             18.000        -             -               -                      -                       18.000            18.000        16.600         -                     16.600            1.400
construccion Acueducto y Alcantarillado.                        10.000          -               -                 -                        -                        10.000              10.000          8.600             -                       8.600                1.400
Redes Electricas.                                               8.000            -               -                 -                        -                        8.000                8.000            8.000             -                       8.000                0

FONDO DE SEGURIDAD.                                             5.000          -             -               -                      -                       5.000              5.000          4.835           -                     4.835              165
Gastos Ley 418/97.                                              5.000            -               -                 -                        -                        5.000                5.000            4.835             -                       4.835                165

FONDO AMBIENTAL.                                                -              -             -               -                      109.518               109.518          109.518      -              -                     -                 109.518
Administracion y Operacion.                                     -                -               -                 -                        109.518                109.518            109.518        -                -                       -                 109.518



DETALLE PPTO. INICIAL % PART MODIFIC % INCR % PART PPTO. 
DEFINITIVO %  PART RECAUDO 

ACUMULADO % REC % PART SUPERAVIT  O 
DEFICIT

TOTAL PRESUPUESTO 3.498.789 100 1.968.728 56 100 5.467.517 100 4.715.069 86 100 -752.448

INGRESOS CORRIENTES 2.987.289 85 1.013.085 34 51 4.000.374 73 3.932.816 98 83 -67.558

TRIBUTARIOS 328.500 9 113.465 35 5 441.965 8 447.872 101 9 5.907
Directos 200.500 6 9.500 5 0 210.000 4 237.473 113 5 27.473
Indirectos 128.000 3 103.965 81 5 231.965 4 210.399 91 4 -21.566

NO TRIBUTARIOS 2.658.789 76 899.620 34 46 3.558.409 65 3.484.944 98 74 -73.465
TASAS MULTAS Y CONTRIBUCIONES 38.400 1 54.781 143 3 93.181 2 35.117 38 1 -58.064

SISTEMA GENERAL DE PARTIC. 2.133.387 61 613.757 29 31 2.747.144 50 2.697.001 98 57 -50.143
S.G.P EDUCACION 88.346 3 127.998 145 7 216.344 4 206.938 96 4 -9.406
S.G.P. SALUD 980.086 28 278.132 28 14 1.258.218 23 1.225.967 97 26 -32.251
S.G.P PROPOSITO GENERAL 1.033.306 30 198.868 19 10 1.232.174 23 1.227.044 100 26 -5.130
Libre destinación 28% 289.326 8 79.979 28 4 369.305 7 369.305 100 8 0
Participación para inversión 743.980 21 118.889 16 6 862.869 16 857.739 99 18 -5.130
ALIMENTACIÓN ESCOLAR 31.649 1 8.759 28 0 40.408 1 37.052 92 1 -3.356

REGALIAS 511.500 15 285.791 56 15 797.291 15 697.901 88 15 -99.390

APORTES Y CONVENIOS 0 0 35.600 0 2 35.600 1 0 0 0 -35.600

FONDOS ESPECIALES 487.002 14 231.082 47 12 718.084 13 752.826 105 16 34.742
FONDO LOCAL DE SALUD 297.000 8 231.082 78 12 528.082 10 575.679 109 12 47.597
FONDO AMBIENTAL 0 0 0 0 0 0 0 2.033 0 0 2.033
FONDO VIVIENDA INTERES SOCIAL 18.000 1 0 0 0 18.000 0 16.071 89 0 -1.929
FONDO DE SEGURIDAD 5.000 0 0 0 0 5.000 0 0 0 0 -5.000
OFIC. SERVICIOS PUBLICOS DOMICIL. 167.002 5 0 0 0 167.002 3 159.043 95 3 -7.959

REC. DE CAPITAL 0 0 634.252 0 32 634.252 12 84.352 13 2 -549.900
REC. DEL BALANCE 0 0 634.252 0 32 634.252 12 84.352 13 2 -549.900

MUNICIPIO DE SAN LUIS
EJECUCION PRESUPUESTO DE INGRESOS

2004
Cifras en miles de Pesos



DETALLE PPTO. INICIAL % PART MODIFIC % INCR % PART PPTO. 
DEFINITIVO %  PART TOTAL 

EJECUTADO % EJE % PART SALDO SIN 
EJECUTAR

TOTAL PRESUPUESTO 3.600.289 100 1.894.028 53 100 5.494.317 100 5.037.579 92 100 456.738

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO. 924.728 26 21.183 2 1 945.911 17 871.441 92 17 74.470

SERVICIOS PERSONALES 569.299 16 21.647 4 1 590.946 11 568.181 96 11 22.765
GASTOS GENERALES 209.321 6 -233 0 0 209.088 4 192.880 92 4 16.208
TRANSFERENCIAS 146.108 4 -231 0 0 145.877 3 110.380 76 2 35.497

ALCALDIA 610.426 17 17.284 3 1 627.710 11 583.364 93 12 44.346
PERSONERIA 49.800 1 3.900 8 0 53.700 1 53.700 100 1 0
CONCEJO 97.500 3 0 0 0 97.500 2 86.096 88 2 11.404
OFIC. SERVICIOS PUBLICOS DOMIC. 167.002 5 -1 0 0 167.001 3 148.281 89 3 18.720

SERVICIO DE LA DEUDA 73.000 2 -12.000 -16 -1 61.000 1 57.635 94 1 3.365

GASTOS DE INVERSION 2.602.561 72 1.884.845 72 100 4.487.406 82 4.108.503 92 82 378.903
SISTEMA GRAL DE PARTICIPACIONES 1.771.061 49 799.268 45 42 2.570.329 47 2.531.151 98 50 39.178
SECTOR EDUCACION 88.346 2 144.604 164 8 232.950 4 232.787 100 5 163
SECTOR SALUD 980.086 27 316.218 32 17 1.296.304 24 1.274.083 98 25 22.221
PROPOSITO GENERAL 670.980 19 329.687 49 17 1.000.667 18 983.944 98 20 16.723
AGUA POTABLE Y S.B 232.032 6 228.050 98 12 460.082 8 454.914 99 9 5.168
DEPORTE 52.079 1 12.195 23 1 64.274 1 63.817 99 1 457
CULTURA 22.319 1 26.771 120 1 49.090 1 49.087 100 1 3
OTROS SECTORES SOCIALES 364.550 10 62.671 17 3 427.221 8 416.126 97 8 11.095
ALIMENTACION ESCOLAR 31.649 1 8759 28 0 40.408 1 40.337 100 1 71

INVERSIÓN CON REGALIAS 511500 14 494779 97 26 1.006.279 18 989556 98 20 16.723
INVERSION REC. FONDO ESPECIALES 320.000 9 368.621 115 19 688.621 13 415.987 60 8 272.634
INVERSION RECURSOS PROPIOS.                             0 0 153.041 0 8 153.041 3 151.462 99 3 1.579
COFINANCIACION 0 0 69.136 0 4 69.136 1 20.347 29 0 48.789

MUNICIPIO DE SAN LUIS
EJECUCION PRESUPUESTAL DE EGRESOS

2004
Cifras en miles de pesos



DESCRIPCION VALOR 
RESERVAS % PART MODIF. RESERVAS 

DEFINITIVAS

CTAS 
TRAMITAD. 
TESORERIA

PAGOS % EJEC % PART 
SALDO 

SIN 
PAGAR

TOTAL RESERVAS 298.548 100 0 298.548 298.548 298.548 100 100 0

INVERSION 108.939 36 0 108.939 108.939 108.939 100 36 0

RECURSOS DE LA NACION 10.445 3 0 10.445 10.445 10.445 100 3 0
Deporte, cultura, recreacion y aprov. Tiempo libre 10.445 3 0 10.445 10.445 10.445 100 3 0
INVERSION CON REGALIAS 98.494 33 0 98.494 98.494 98.494 100 33 0
Inv. sector educacion 60.976 20 0 60.976 60.976 60.976 100 20 0
Inv. sector salud 25.000 8 0 25.000 25.000 25.000 100 8 0
Inv. construc, inst, y mant. Redes electricas 12.518 4 0 12.518 12.518 12.518 100 4 0

FONDO LOCAL DE SALUD 176.814 59 0 176.814 176.814 176.814 100 59 0
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 26.724 9 0 26.724 26.724 26.724 100 9 0
SUBSIDIO A LA DEMANDA 26.724 9 0 26.724 26.724 26.724 100 9 0
Continuidad 26.278 9 0 26.278 26.278 26.278 100 9 0
Ampliacion 446 0 0 446 446 446 100 0 0
FOSYGA 150.007 50 0 150.007 150.007 150.007 100 50 0
SITUADO FISCAL 83 0 0 83 83 83 100 0 0
Demanda 83 0 0 83 83 83 100 0 0

FONDO SOBRETASA A LA GASOLINA 12.795 4 0 12.795 12.795 12.795 100 4 0
Inversion y Vias 12.795 4 0 12.795 12.795 12.795 100 4 0

2004

EJECUCION PRESUPÚESTAL RESERVAS DE APROPIACION
MUNICIPIO DE SAN LUIS

Cifras en Miles de Pesos



DEUDA PUBLICA
MUNICIPIO DEL SAN LUIS

2004
(Miles de Pesos)

FECHA ENTIDAD DOCUMENTO SALDO 
ANTERIOR DESEMBOLSO ABONOS SALDO 

SIGUIENTE

CREDITICIA No. DIC-31-2003 CAPITAL INTERESES 
CORRIENTES

INTERESES DE 
MORA OTROS PAGOS DIC-31-2004

B. POPULAR 535-7 55.750 36.881 3.697 18.869
B. POPULAR 550-6 10.840 8.081 794 2.759
B. POPULAR 560-5 12.023 8.877 863 3.146
B. POPULAR 582-9 11.702 8.640 727 3.062
B. POPULAR 589-4 3.768 2.740 270 1.028
BANCOLOMBIA 0077 11.166 0 11.166
BANCOLOMBIA 315 12.964 12.964 0
BANCOLOMBIA 316 9.152 9.152 0
BANCOLOMBIA 0473 418 418 0

127.783 0 87.753 6.351 0 0 40.030


